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Bericht Uiber den Geschiaftsverlauf

Trotz der Kursverluste in der zweiten Jahreshilfte 2023 war das zuriickliegende Geschaftsjahr 2022/2023
insgesamt kein schlechtes Jahr fiir die Anleger. Die Kursverluste in den letzten Monaten haben nur einen Teil
der Gewinne aus den ersten drei Quartalen aufgezehrt. Zudem sind die Renditen am Anleihenmarkt endlich
wieder auf attraktive Niveaus zurlickgekehrt. Es besteht die Aussicht, dass auch Anleiheninvestoren nun eine
positive, reale Rendite erzielen werden. Notierte der DAX Anfang Oktober 2022 noch bei ca. 12.000 Punkten,
so kletterte er zum Jahreswechsel auf ca. 14.000 Punkte und anschlieBend, bis zum Juli 2023, auf ein
Allzeithoch von ca. 16.500 Punkten, um danach wieder zuriickzufallen. Verglichen zum deutschen Aktienindex
war der Verlauf in den USA gemessen am Dow-Jones-Index dhnlich, aber weniger fulminant zu Beginn des
Geschiftsjahres. Insgesamt war die Performance in den USA schwacher. Noch schwacher war die Performance
im MSCI-World-Index, dessen Kurs aktuell weit unter seinem Allzeithoch liegt.

Ein Blick auf die konjunkturelle Entwicklung in einzelnen Teilen der Welt zeigt manche Ubereinstimmungen,
aber auch einige Unterschiede. Zum Beispiel droht die Wirtschaft in den USA hei zu laufen, wihrend im
Euroraum die Rezessionsgefahren zunehmen. Dabei ist die Inflation im Euroraum merklich — die Preise steigen
zwar weiterhin schneller als dies die Konsumenten gewohnt sind, doch das Tempo des Preisanstiegs ist deutlich
niedriger als im Vorjahr. Die Produzentenpreise waren im September 2023 im Euroraum sogar etwas niedriger
als im Vorjahr, was dafirspricht, dass sich bei den Konsumggitern das Preistempo weiter normalisiert. Man mag
dies einer erfolgreichen Geldpolitik seitens der EZB zuschreiben, die in den letzten 12 Monaten den
Refinanzierungssatz von 1,25% auf 4,5% anhob. Doch die vermeintlich erfolgreiche Politik hinterldsst
realwirtschaftliche Spuren. Insbesondere die Bauwirtschaft beklagt einen massiven Einbruch der Nachfrage,
obwohl nicht nur in Deutschland mehr Wohnungen benétigt werden. Besser wdre es wohl gewesen, die
Fiskalpolitik ware wahrend der Pandemie weniger expansiv ausgefallen, dann hitte das Gegenlenken der EZB
geringer ausfallen koénnen, zumal die Zentralbanken auf importierte Inflation ohnehin kaum einen Einfluss
haben. Zugegeben —auch in den USA hat die staatliche Verschuldung wihrend der Pandemie ebenfalls massiv
zugenommen. Die Geldpolitik droht derzeit aber nicht die konjunkturelle Erholung abzuwiirgen, obwohl auch
die Fed agierte und das obere Ende seines Zielbandes von 3,25% auf 5,5% in den letzten 12 Monaten anhob.
Steigende Lohne haben in den USA trotz der Inflation zu einem Zuwachs der realen Kaufkraft gefiihrt, sodass
der Konsum wieder einmal die Wirtschaft anschiebt — so kriftig, dass eine erneute Zinserhéhung nicht
auszuschlieRen ist. Der Chef der US-Notenbank, Jerome Powell, wies aber zu Recht darauf hin, dass der
Anstieg der Kapitalmarktzinsen seine dimpfende Wirkung auf die Konjunktur zunehmend stérker entfalten
wird. In China fasst die Erholung langsam Tritt. Unterbrochene Lieferketten, die noch im Vorjahr ein groRes
Problem aus Sicht der Industrieldnder darstellten, spielten kaum noch eine Rolle. Doch die Folgen der
geplatzten Immobilienblase wirkten nach und belasteten die Gesamtkonjunktur. (China befindet sich seit einer
Dekade auf einem schwierigen Weg der Anpassung. Das hohe Investitionsniveau der Vergangenheit als etwa
50% der Wirtschaftsleistungen in Investitionen (Immobilien, Anlagen, Ausristungen) flossen — war langfristig
nicht durchzuhalten. Nun nimmt der Anteil des Konsums am Bruttoinlandsprodukt zu und die
Wirtschaftsstruktur normalisiert sich gemessen an westlichen Industrielindern.) Die People's Bank of China
konnte angesichts stabiler Verbraucherpreise zur Unterstiitzung der Nachfrage ihren Leitzins zweimal im Juni
und September leicht senken.

Eine hiufig geduBerte Sorge von Analysten lautete, dass der Uberfall der Hamas auf Israel und die militdrische
Gegenreaktion zu einem Anstieg des Olpreises filhren kénnte. Da aber der Iran und andere islamische Staaten
sich nicht in den Konflikt hineinziehen lieRen, kostet ein Barrel Ol derzeit nur wenig mehr als vor dem Uberfall.
Zuriickblickend bewegte sich der Olpreis (Brent) im zuriickliegenden Geschéftsjahr in einem Band zwischen
70 und 90 US-Dollar je Barrel. Auch andere Rohstoffpreise (Kupfer, Palladium etc.) bewegten sich seitwarts.
Ein Indikator fur die wachsende Verunsicherung war jedoch der Goldpreis, der deutlich von 1.650 US-Dollar
Ende Oktober 2022 auf 1.980 US-Dollar je Feinunze anstieg. Insgesamt ldsst sich festhalten, dass die globale
Konjunktur nicht stark genug war, um einen nachhaltigen Rohstoffpreisanstieg anzutreiben.
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Im Gleichschritt mit der Aktienmarkterholung legte in den ersten drei Quartalen des Geschéftsjahres auch der
Euro gegeniiber dem US-Dollar zu: Der Kurs stieg von 0,97 US-Dollar je Euro Anfang November 2022 auf 1,12
US-Dollar je Euro Mitte Juli 2023 — der Euro verlor aber bis Ende Oktober 2023 wieder die Hailfte seines
Wertzuwachses. Ahnlich traf es den chinesischen Renminbi und den japanischen Yen. Beide Wihrungen
werteten im Frithjahr 2023 um etwa 10% zum US-Dollar auf, verloren ihre Wertzuwéchse im weiteren Verlauf
aber wieder komplett. Die Stdrke des US-Dollar ging erkennbar in den letzten Monaten mit dem Zinsanstieg
einher.

Ausblick

Die erfolgreiche Bekdmpfung der Inflation durch die Notenbanken Federal Reserve und Europdische
Zentralbank eroffnet Spielraum flr eine abwartende bis stimulierende Zinspolitik im kommenden Jahr. Erstmals
seit vielen Jahren stehen dem Anleger wieder positive Realzinsen an den Anleihemarkten zur Verfugung.
Demgegeniber sind die Konjunkturprognosen weiterhin schlecht, was zumindest in der ersten Jahreshilfte zu
weiterhin riicklaufigen BIP-Wachstumsraten fiihren sollte.

Der Belastungsfaktor Energiepreissteigerung hat fir die globale Preisbeschleunigung — ohne das Auftreten
neuer geopolitischer Probleme — abgenommen, wihrend generell kriegerische Auseinandersetzungen die
Haushalte der G7-Lander belasten und fiskalische Stimulationsmoglichkeiten nehmen. Demzufolge ist mit
fallenden Inflationsraten unter Schwankungen zu rechnen, wahrend aber die wirtschaftliche Erholung nicht,
wie in vergangenen Zyklen, durch verstdrkte Investitionstatigkeit der Staaten unterstiitzt werden kann. Es ist
also mit einer nur langsamen Konjunkturerholung im spateren Jahresverlauf zu rechnen. Das Risiko héherer
Aktienkursschwankungen basiert auf der zuvor ermaRigten Basis des Aktienvolatilitdt. Dieser Basiseffekt in
Kombination mit einem unsicheren wirtschaftlichen Turnaround erhdhen das Schwankungsrisiko betrachtlich.

Luxemburg, im Dezember 2023
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Auf einen Blick

Nettofondsvermogen per 30.09.2023

Nettofondsvermdgen pro Anteil per 30.09.2023
Plutos - Gold Strategie Plus (A)

Plutos - KaNa NEB (A)

Plutos - Multi Chance Fund (A)

Plutos - Multi Chance Fund (B)

Plutos - Multi Chance Fund (l)

Plutos - Multi Chance Fund (R)

Plutos - Schweiz Fund (A)

Plutos - Schweiz Fund (B)

Plutos - T-VEST Fund (A)

Rendite’

Plutos - Gold Strategie Plus (A)
Plutos - KaNa NEB (A)

Plutos - Multi Chance Fund (A)
Plutos - Multi Chance Fund (B)
Plutos - Multi Chance Fund (I)
Plutos - Multi Chance Fund (R)
Plutos - Schweiz Fund (A)
Plutos - Schweiz Fund (B)
Plutos - T-VEST Fund (A)

Auflegung

Plutos - Gold Strategie Plus (A)
Plutos - KaNa NEB (A)

Plutos - Multi Chance Fund (A)
Plutos - Multi Chance Fund (B)
Plutos - Multi Chance Fund (I)
Plutos - Multi Chance Fund (R)
Plutos - Schweiz Fund (A)
Plutos - Schweiz Fund (B)
Plutos - T-VEST Fund (A)

EUR 140,3 Millionen

EUR 30,94
EUR 76,62
EUR 79,64
EUR 73,60
EUR 139,81
EUR 91,80
CHF 110,07
CHF 110,29
EUR 62,09

1 Jahr
-13,72%
1,46 %
0,84%
-1.81%
0,74 %
-035%
10,07 %
10,29 %
3,88%

per
01.06.2016
01.10.2021
23.11.2021
19.11.2021
22.03.2017
07.04.2008
17.10.2022
17.10.2022
07.04.2008

1 Die historische Performance stellt keinen Indikator fiir die laufende oder zukiinftige Performance dar. Die Performancedaten lassen

die bei der Ausgabe und Riicknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten unberticksichtigt.
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Erfolgsverwendung

Plutos - Gold Strategie Plus (A) Ausschittend
Plutos - KaNa NEB (A) Ausschuttend
Plutos - Multi Chance Fund (A) Ausschittend
Plutos - Multi Chance Fund (B) Thesaurierend
Plutos - Multi Chance Fund (l) Ausschuttend
Plutos - Multi Chance Fund (R) Ausschittend

Plutos - Schweiz Fund (A)
Plutos - Schweiz Fund (B)

Thesaurierend
Thesaurierend

Plutos - T-VEST Fund (A) Ausschittend
Performance Fee

Plutos - Gold Strategie Plus (A) 20%
Plutos - KaNa NEB (A) 15%
Plutos - Multi Chance Fund (A) 0%
Plutos - Multi Chance Fund (B) 0%
Plutos - Multi Chance Fund (I) 20%
Plutos - Multi Chance Fund (R) 0%
Plutos - Schweiz Fund (A) 0%
Plutos - Schweiz Fund (B) 0%
Plutos - T-VEST Fund (A) 10%

Ausgabekommission

zugunsten der

Vertriebstelle (max.)

Plutos - Gold Strategie Plus (A) 5,00%
Plutos - KaNa NEB (A) 5,00 %
Plutos - Multi Chance Fund (A) 5,00 %
Plutos - Multi Chance Fund (B) 5,00 %
Plutos - Multi Chance Fund (I) 5,00 %
Plutos - Multi Chance Fund (R) 5,00 %
Plutos - Schweiz Fund (A) 5,00 %
Plutos - Schweiz Fund (B) 5,00 %
Plutos - T-VEST Fund (A) 5,00%

Fondsdomizil ISIN
Plutos - Gold Strategie Plus (A) Luxemburg LU1401783144
Plutos - KaNa NEB (A) Luxemburg LU2378458892
Plutos - Multi Chance Fund (A) Luxemburg LU2378458546
Plutos - Multi Chance Fund (B) Luxemburg LU2378458629
Plutos - Multi Chance Fund (1) Luxemburg LU1559437857
Plutos - Multi Chance Fund (R) Luxemburg LU0339447483
Plutos - Schweiz Fund (A) Luxemburg LU2484003152
Plutos - Schweiz Fund (B) Luxemburg LU2484003236
Plutos - T-VEST Fund (A) Luxemburg LUO0339449349

1 Die historische Performance stellt keinen Indikator fir die laufende oder zukiinftige Performance dar. Die Performancedaten lassen
die bei der Ausgabe und Riicknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten unberticksichtigt.
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Plutos Fonds - Konsolidiert

Vermogensrechnung per 30.09.2023

Konsolidiert (in EUR)
Bankguthaben

Bankguthaben auf Sicht 3.021.356,10

Bankguthaben auf Zeit 19.445.537,50
Wertpapiere

Aktien 117.602.810,06

Obligationen 1.993.839,21
Andere Wertpapiere und Vermdégensgegenstande

Fonds 3.962.276,39
Derivative Finanzinstrumente

Derivate 810.364,98
Sonstige Vermdgenswerte

Forderungen aus Dividenden 159.469,23

Sonstige Forderungen 26.988,02

Grindungskosten 61.027,92
Gesamtvermogen 147.083.669,42

Verbindlichkeiten Margin-Konten
Verbindlichkeiten
Bankverbindlichkeiten auf Sicht
Gesamtverbindlichkeiten

Nettovermégen

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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-192.025,00
-283.221,15
-6.298.030,81
-6.773.276,96

140.310.392,46



Erfolgsrechnung vom 01.10.2022 bis 30.09.2023

Konsolidiert (in EUR)
Ertrdge der Bankguthaben 325.395,53
Ertrage der Geldmarktinstrumente 181.741,62
Ertrdge der Wertpapiere

Obligationen 5.843,61

Aktien 2.021.372,58
Ertrdge der anderen Wertpapiere und Vermogensgegenstande

Bestandsprovisionen 3.676,26
Sonstige Ertrage 9.630,67
Total Ertrage 2.547.660,26
Sollzinsen aus Bankverbindlichkeiten/Negativzinsen 4.007,73
Verwaltungsvergiitung 2.218.490,59
Zentralverwaltungsverglitung 107.003,00
Performance Fee 0,26
Verwahrstellenvergiitung 91.732,69
Register- und Transferstellenvergiitung 8.931,01
Vertriebsstellenvergiitung 470.507,84
Taxe d'abonnement 73.577.71
Abschreibung Griindungskosten 16.113,11
Prufungskosten* 36.553,31
Sonstige Aufwendungen 417.324,30
Total Aufwendungen 3.444.241,55
Nettoergebnis -896.581,29
Realisierte Kapitalgewinne/-verluste -5.909.423,07
Realisiertes Ergebnis -6.806.004,37
Veranderung der nicht realisierten Kapitalgewinne/-verluste seit
letztem Geschiftsjahresende 6.873.758,90
Gesamtergebnis 67.754,53

* Die Summe der Prifungskosten ergibt sich aus dem im Vorfeld abgegrenzten Kosten und den tatséchlich im Jahr

angefallenen Prifungskosten

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Veranderung des Nettovermogens

Konsolidiert

(in EUR)

Nettovermdgen zu Beginn der Berichtsperiode
Ausschiittungen

Mittelverdnderung aus Anteilsausgaben
Mittelverdnderung aus Anteilsriicknahmen
Gesamterfolg

Nettovermdgen am Ende der Berichtsperiode

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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161.386.581,70

0,00

27.627.264,51

-48.771.208,54

67.754,79

140.310.392,46



Plutos - Gold Strategie Plus

Bericht liber die Geschaftstatigkeit

Der Plutos - Gold Strategie Plus (PG+) ist ein flexibler Mischfonds, der seinen Schwerpunkt in Investments hat,
die an der Entwicklung der Edelmetallmérkte partizipieren. Ergdnzend kdnnen Aktien von Unternehmen
erworben werden, die im breit gefassten Rohstoffmarkt tétig sind. Dartber hinaus kdnnen in geringem Umfang
Derivate zur Absicherung und Performancesteigerung eingesetzt werden. Die Aktienquote kann, je nach
Markterwartung, flexibel variieren. Eine regionale Einschrankung besteht nicht. Nebst der fundamentalen
Analyse sorgfiltig recherchierter Unternehmen spielt die Charttechnik eine bedeutende Rolle fiir den Ein- und
Ausstiegszeitpunkt der im Fonds investierten Unternehmen. Das Portfolio wird ohne Orientierung an einem
Vergleichsindex verwaltet.

Der Plutos - Gold Strategie Plus (PG+) verzeichnete per 30. September 2023 fiir das abgeschlossene
Geschiftsjahr 2022/23 einen Abschlag von -13,72 %. Der Preis fur eine Feinunze Gold verteuerte sich im
Berichtszeitraum um 11,33 %.

Die Quellen des VerduRerungsergebnisses setzen sich aus realisierten Gewinnen und realisierten Verlusten aus
Aktien sowie vereinzelt aus Optionsscheinen zusammen. Wihrend die Aktiengewinne in erster Linie aufgrund
der positiven Entwicklungen einzelner Titel erzielt wurden, resultierten die Verluste Uberwiegend aus der
Anwendung und Einhaltung von gemaR technischer Analyse ermittelten Stop-Loss-Marken, welche
unterschritten wurden.

1.1.Wesentliche Risiken im Berichtszeitraum

1.1.1. Zinsanderungsrisiken
Der PG+ war keinen Zinsanderungsrisiken ausgesetzt, da auf Investments in Renten verzichtet wurde.

1.1.2. Wahrungsrisiken

Zum Ende des Berichtszeitraums war der Fonds unter Beriicksichtigung von Devisentermingeschaften zu 6,2 %
in Investments aus dem Euro-Raum investiert. In der Wahrungsaufteilung entfielen

68,8 % auf den US-Dollar

19,2 % auf den Kanadischen Dollar

8.5 % auf den Australischen Dollar

5,2 % auf die Norwegische Krone sowie

4,6 % auf das Britische Pfund

YVVYVYVY

1.1.3. Marktpreisrisiken
Der PG+ war entsprechend seinem Anlagekonzept Uberwiegend am Aktienmarkt investiert und damit den
Risiken von Marktpreisveranderungen ausgesetzt.

1.1.4. Operationelle Risiken
Die Verwaltungsgesellschaft hat die erforderlichen MalRnahmen getroffen, um die operationellen Risiken auf
ein angemessenes Niveau zu reduzieren.

1.1.5. Liquiditatsrisiken

Aufgrund der GroRe der Euro- und USD-Markte im Aktienbereich und der hohen Zahl der Marktteilnehmer ist
davon auszugehen, dass Wertpapiere jederzeit zu einem angemessenen Verkaufserlds verduRert werden
konnen. Im Berichtszeitraum war keine Einschrankung der Liquiditat festzustellen.

Seite 11 | Jahresbericht PLUTOS



1.1.6. Bonitdts- und Adressenausfallrisiken
Die Ausfallrisiken der betreffenden Aktiengesellschaften sind im Allgemeinen als gering einzustufen.

1.1.7. Sonstige Marktpreisrisiken
Neben den oben genannten Marktpreisrisiken bestanden keine sonstigen Marktpreisrisiken.
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Vermoégensrechnung per 30.09.2023

Plutos - Gold Strategie Plus (in EUR)
Bankguthaben

Bankguthaben auf Sicht 283.413,13
Wertpapiere

Aktien 5.377.511,12
Andere Wertpapiere und Vermégensgegenstande

Fonds 698.969,78
Sonstige Vermdgenswerte

Forderungen aus Dividenden 833,10
Gesamtvermogen 6.360.727,13
Verbindlichkeiten -18.408,92
Bankverbindlichkeiten auf Sicht -372.363,89
Gesamtverbindlichkeiten -390.772,81
Nettoteilfondsvermogen 5.969.954,32
Anteile im Umlauf 192.948,02
Nettoinventarwert pro Anteil
Anteilklasse A EUR 30,94

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Erfolgsrechnung vom 01.10.2022 bis 30.09.2023

Plutos - Gold Strategie Plus (in EUR)
Ertrdge der Bankguthaben 12.658,81
Ertrage der Geldmarktinstrumente 6.149,91
Ertrdge der Wertpapiere

Aktien 138.496,63
Ertrdge der anderen Wertpapiere und Vermogensgegenstande

Bestandsprovisionen 248,40
Sonstige Ertrage 1.262,92
Total Ertrage 158.816,67
Sollzinsen aus Bankverbindlichkeiten/Negativzinsen 657,36
Verwaltungsvergiitung 167.901,11
Zentralverwaltungsvergiitung 10.000,04
Verwahrstellenvergiitung 10.394,07
Register- und Transferstellenvergiitung 999,98
Vertriebsstellenvergiitung 30.964,93
Taxe d'abonnement 4.390,68
Prifungskosten® -710,72
Sonstige Aufwendungen 33.090,64
Total Aufwendungen 257.688,09
Nettoergebnis -98.871,42
Realisierte Kapitalgewinne/-verluste -1.494.765,20
Realisiertes Ergebnis -1.593.636,62

Verdanderung der nicht realisierten Kapitalgewinne/-verluste seit
letztem Geschiftsjahresende 381.793,87

Gesamtergebnis -1.211.842,75
* Die Summe der Prifungskosten ergibt sich aus dem im Vorfeld abgegrenzten Kosten und den tatséchlich im Jahr
angefallenen Priifungskosten.

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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3-Jahres-Vergleich

Plutos - Gold Strategie Plus

(in EUR)

Nettoteilfondsvermogen
30.09.2021
30.09.2022
30.09.2023

Anteile im Umlauf
30.09.2021
30.09.2022
30.09.2023

Nettoinventarwert pro Anteil
30.09.2021
30.09.2022
30.09.2023

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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15.887.728,10
11.692.405,06
5.969.954,32

364.532,92
326.038,54
192.948,02

43,58
35,86
30,94



Verdnderung des Nettoteilfondsvermogens

Plutos - Gold Strategie Plus

(in EUR)

Nettoteilfondsvermdgen zu Beginn der Berichtsperiode
Ausschiittungen

Mittelverdnderung aus Anteilsausgaben
Mittelverdnderung aus Anteilsriicknahmen
Gesamtergebnis

Nettoteilfondsvermégen am Ende der Berichtsperiode

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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11.692.405,06

0,00

596.961,87

-5.107.569,86

-1.211.842,75

5.969.954,32



Anteile im Umlauf

Plutos - Gold Strategie Plus

Stand zu Beginn der Berichtsperiode 326.038,54
Neu ausgegebene Anteile 16.244,47
Zuriickgenommene Anteile -149.335,00

192.948,02

Stand am Ende der Berichtsperiode

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Vermogensinventar per 30.09.2023

Plutos - Gold Strategie Plus

Einstandswert Kurswert % des
Bezeichnung ISIN Whg Anzahl Kurs in EUR in EUR NAV
Wertpapiere, die an einer Bérse gehandelt werden
Aktien
Aktien in Australien
Capricorn Metal (Rg) AU000000CMM9  AUD 100.000 412 317.167  251.156 4,21
Fortescue Metals (Rg) AUOOOOOOFMG4  AUD 20.000 20,92 294220  255.058 427
Total Aktien in Australien 506.214 8,48
Aktien in Grossbritannien
Endeavour Mng (Rg) GBOOBL6K5J42 CAD 10.000 26,62 244600  185.969 3,12
Total Aktien in Grossbritannien 185.969 3,12
Aktien in Jersey
Glencore JEOOB4T3BW64 GBP 50.000 4,70 304.515  270.878 4,54
Total Aktien in Jersey 270.878 4,54
Aktien in Kanada
Agnico Eagle Min (Rg) CA0084741085 usD 3.000 45,45 134.881 128.790 2,16
Alamos Gold Rg-A (Rg) CA0115321089 usD 20.000 11,29 196.824 213.280 3,57
Aya Gld & Slvr (Rg) CA05466C1095 CAD 20.000 7.29 122921 101.857 1,71
Barrick Gold CA0679011084 usD 15.000 14,55 259.417  206.149 3,45
Cameco (Rg) CA13321L1085 usD 10.000 39,64 273179  374.421 6,27
Energy Fuels (Rg) CA2926717083 usD 50.000 824 289.203  389.156 6,52
Franco-Nevada CA3518581051 usD 3.000 133,49 386.899  378.265 6,34
Goldstorm Mtls (Rg) CA38154G1081 CAD 178.910 0,21 26.647 26.247 0,44
Ivanhoe Mines Rg-A (Rg) CA46579R1047 CAD 10.000 11,64 84.371 81.318 1.36
Osisko GoldRoyal (Rg) CA68827L1013 usb 15.000 11,75 213.439 166.478 2,79
Teuton Resources (Rg) CA88162H2000 CAD 350.000 0,97 746.461 237.177 3,97
Tudor Gold (Rg) CA89901T1093 CAD 850.000 0.87 533.231  516.619 8,65
Wheaton Precious (Rg) CA9628791027 usb 9.000 40,55 300.463  344.715 577
Total Aktien in Kanada 3.164.472 53,00
Aktien in Norwegen
Equinor NO0010096985 NOK 10.000 351,15 297.085  311.706 522
Total Aktien in Norwegen 311.706 522
Aktien in USA
Exxon Mobil (Rg) US30231G1022 usD 3.000 117,58 322.609  333.182 558
Freeport McMoRan (Rg) US35671D8570 usb 5.000 37,29 162.226  176.112 2,95
Occid.Petrol Cor (Rg) US6745991058 usD 7.000 64,88 427.594  428.979 7,19
Total Aktien in USA 938.273 15,72
Total Aktien 5.377.511 90,08
Total Wertpapiere, die an einer Bérse gehandelt werden 5.377.511 90,08
Total Wertpapiere 5.377.511 90,08

*Die Angaben zur maximalen Hohe der Verwaltungsvergiitung fur die Zielfondsanteile sind auf Anfrage am Sitz der Verwaltungsgesellschaft kostenlos erhaltlich.

Die Aufstellung der Verdnderung des Portfolios fiir den Berichtszeitraum ist kostenlos am Sitz der Verwaltungsgesellschaft oder tiber die Verwahrstelle und die

Zahlstelle erhdltlich.

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.

Seite 18 | Jahresbericht PLUTOS



Einstandswert Kurswert % des
Bezeichnung ISIN Whg Anzahl Kurs in EUR in EUR NAV
Andere Wertpapiere und Vermdgensgegenstiande, die an einer Borse gehandelt werden
Fonds*
Fonds in Luxemburg
Aberdeen Standard Liq USD-K-1- LU0643934309 usb 740.000 1,00 704.089 698.970 11,71
Total Fonds in Luxemburg 698.970 11,71
Total Fonds 698.970 11,71
Total Andere Wertpapiere und Vermogensgegenstinde, die an einer Borse gehandelt werden 698.970 11,71
Total Andere Wertpapiere und Vermégensgegenstiande 698.970 11,71
Bankguthaben 283.413 4,75
Sonstige Vermodgenswerte 833 0,01
Gesamtvermégen 6.360.727 106,55
Verbindlichkeiten -18.409  -0,31
Bankverbindlichkeiten -372.364 -6,24
Nettoteilfondsvermégen 5.969.954 100,00

Aufgrund der Rundungen von Kurswerten und Prozentangaben kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen auftreten.

Derivative Finanzinstrumente

Zum Ende der Berichtsperiode bestanden keine offenen derivativen Finanzinstrumente.

*Die Angaben zur maximalen Hohe der Verwaltungsvergiitung fur die Zielfondsanteile sind auf Anfrage am Sitz der Verwaltungsgesellschaft kostenlos erhaltlich.
Die Aufstellung der Verdnderung des Portfolios fiir den Berichtszeitraum ist kostenlos am Sitz der Verwaltungsgesellschaft oder tiber die Verwahrstelle und die

Zahlstelle erhaltlich.
Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Plutos - KaNa NEB
Bericht liber die Geschaftstatigkeit

Der Plutos KaNa NEB wiahlt gezielt Unternehmen aus, die als ,High-Quality"-Aktien gelten. Dabei fokussiert er
sich auf Firmen, deren Geschaftsmodell als sehr stabil und duRerst zukunftsorientiert erachtet werden. Hier
liegt der Schwerpunkt auf Unternehmen, die sich als Weltmarktfiihrer etabliert und somit einen ,Burggraben”
um ihr Geschidftsmodell gezogen haben. Das Anlageuniversum ist ohne regionale Beschrankung breit
gefachert. Wir fokussieren uns jedoch auf die politisch stabilen Regionen der Welt. Der Aktienanteil kann bis
zu 100 % betragen. Dabei richten wir unseren Fokus auf trendstarke Qualitdtsaktien mit einem stabilen
Kursverlauf. Die hohen Qualitatsanspriiche bei der Aktienauswahl, die aktive Steuerung der Aktienquote,
sowie die Einsatzmdglichkeit von Derivaten sorgen fiir Stabilitdt. Zum Timing der Absicherung durch Derivate
wird die Markt-Volatilitat zugrunde gelegt.

Der Plutos KaNa NEB verzeichnete per 30. September 2023 firr das abgeschlossene Geschéftsjahr 2022/23
einen Aufschlag von +1,46 %.

Die Quellen der VerauBerungsergebnisse setzen sich aus realisierten Gewinnen und realisierten Verlusten aus
Aktien sowie vereinzelt aus Optionsscheinen zusammen. Wéhrend die Aktiengewinne in erster Linie aufgrund
der positiven Marktentwicklung erzielt wurden, resultierten die realisierten Verluste Uberwiegend aus der
Anwendung und Einhaltung von gemal3 technischer Analyse ermittelten Stop-Loss-Marken, welche erreicht
wurden.

1.1. Wesentliche Risiken im Berichtszeitraum

1.1.1. Zinsanderungsrisiken
Der Plutos KaNa NEB war Zinsanderungsrisiken ausgesetzt, da vor allem zum Ende des Geschiftsjahres
festverzinsliche Wertpapiere erworben wurden.

1.1.2. Wahrungsrisiken

Zum Ende des Berichtszeitraums war der Fonds zu 56,7 % in Investments aus dem Euro-Raum investiert. In der
Waihrungsaufteilung entfielen

21,8 % auf den US-Dollar

10,1 % auf den Schweizer Franken

7.1 % auf den Japanischen Yen

2,7 % auf die Norwegische Krone

1,6 % auf das Britische Pfund

YVVYVVYVY

1.1.3. Marktpreisrisiken
Der Plutos KaNa NEB war entsprechend seinem Anlagekonzept Giberwiegend am Aktienmarkt investiert und
damit den Risiken von Marktpreisveranderungen ausgesetzt.

1.1.4. Operationelle Risiken
Die Verwaltungsgesellschaft hat die erforderlichen MaRnahmen getroffen, um die operationellen Risiken auf
ein angemessenes Niveau zu reduzieren.

1.1.5. Liquiditatsrisiken

Aufgrund der GroRe der Euro- und USD-Markte im Aktienbereich und der hohen Zahl der Marktteilnehmer,
ist davon auszugehen, dass Wertpapiere jederzeit zu einer angemessenen Kursstellung erworben und
veraulRert werden kénnen. Im Berichtszeitraum war keine Einschrankung der Liquiditat festzustellen.
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1.1.6. Bonitdts- und Adressenausfallrisiken
Die Ausfallrisiken der betreffenden Aktiengesellschaften sind ,en gros" als gering einzustufen.

1.1.7. Sonstige Marktpreisrisiken
Neben den oben genannten Marktpreisrisiken bestanden keine sonstigen Marktpreisrisiken.

1.1.8. Umschlagshadufigkeit

Bedingt durch sehr volatile Marktphasen kam es im Fonds zu einer erhéhten Anzahl von Transaktionen. Durch
einen (chart-) technischen Ansatz wurden zur Risikoreduzierung viele Stop-Loss-Verkadufe von Einzelaktien
durchgefiihrt. Die dann zur Verfligung stehende Liquiditdt im Fonds konnte im Oktober schlieBlich wieder ftr
grolere Zukaufe und eine sukzessive Erhohung der Aktienquote genutzt werden, um weiter an der positiven
Aktienmarktentwicklung zu partizipieren.
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Vermoégensrechnung per 30.09.2023

Plutos - KaNa NEB (in EUR)
Bankguthaben

Bankguthaben auf Sicht 872.732,09
Wertpapiere

Aktien 4.801.779,61

Obligationen 1.993.839,21
Andere Wertpapiere und Vermégensgegenstande

Fonds 9.556,80
Derivative Finanzinstrumente

Derivate -5.310,03
Sonstige Vermdgenswerte

Forderungen aus Dividenden/Investmentfonds 848,17

Zinsforderungen Obligationen 14.600,32

Griindungskosten 27.400,47
Gesamtvermdgen 7.715.446,64
Verbindlichkeiten -14.993,33
Gesamtverbindlichkeiten -14.993,33
Nettoteilfondsvermogen 7.700.453,31
Anteile im Umlauf 100.507,18
Nettoinventarwert pro Anteil
Anteilklasse A EUR 76,62

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Erfolgsrechnung vom 01.10.2022 bis 30.09.2023

Plutos - KaNa NEB (in EUR)
Ertrdge der Bankguthaben 4.270,14
Ertrdge der Wertpapiere

Obligationen 5.843,61
Aktien 164.526,84
Sonstige Ertrage 1.274,27
Total Ertrage 175.914,86
Sollzinsen aus Bankverbindlichkeiten/Negativzinsen 288,12
Verwaltungsvergiitung 82.065,83
Zentralverwaltungsverglitung 10.000,04
Verwahrstellenvergiitung 14.925,50
Register- und Transferstellenvergiitung 999,98
Vertriebsstellenvergiitung 26.515,44
Taxe d'abonnement 3.890,74
Abschreibung Griindungskosten 9.125,16
Prifungskosten* -721,49
Sonstige Aufwendungen 36.990,83
Total Aufwendungen 184.080,15
Nettoergebnis -8.165,29
Realisierte Kapitalgewinne/-verluste 307.239,36
Realisiertes Ergebnis 299.074,07
Veranderung der nicht realisierten Kapitalgewinne/-verluste seit

letztem Geschiftsjahresende -80.154,56
Gesamtergebnis 218.919,51

* Die Summe der Prifungskosten ergibt sich aus dem im Vorfeld abgegrenzten Kosten und den tatsachlich im Jahr

angefallenen Priifungskosten.

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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3-Jahres-Vergleich

Plutos - KaNa NEB

(in EUR)

Nettoteilfondsvermogen
30.09.2021
30.09.2022
30.09.2023

Anteile im Umlauf
30.09.2021
30.09.2022
30.09.2023

Nettoinventarwert pro Anteil
01.10.2021
30.09.2022
30.09.2023

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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11.878.977,87
11.886.258,10
7.700.453,31

118.793,15
157.393,39
100.507,18

100,00
75,52
76,62



Verdnderung des Nettoteilfondsvermogens

Plutos - KaNa NEB

(in EUR)

Nettoteilfondsvermdgen zu Beginn der Berichtsperiode
Ausschiittungen

Mittelverdnderung aus Anteilsausgaben
Mittelverdnderung aus Anteilsriicknahmen
Gesamtergebnis

Nettoteilfondsvermégen am Ende der Berichtsperiode

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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11.886.258,10
0,00
748.132,32
-5.152.856,62
218.919,51

7.700.453,31



Anteile im Umlauf

Plutos - KaNa NEB

Stand zu Beginn der Berichtsperiode 157.393,39
Neu ausgegebene Anteile 9.615,16
Zuriickgenommene Anteile -66.501,38
Stand am Ende der Berichtsperiode 100.507,18

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Vermogensinventar per 30.09.2023

Plutos - KaNa NEB

Einstandswert Kurswert % des
Bezeichnung ISIN Whg Anzahl Kurs in EUR in EUR NAV
Wertpapiere, die an einer Bérse gehandelt werden
Aktien
Aktien in Deutschland
AIXTRO DEOOOAOWMPJ6 EUR 5.700 34,82 169.645 198.474 2,58
Brenntag DEOOOATDAHHO EUR 3.300 73,48 245.822 242.484 3,15
Deutsche Wohnen DEOOOAOHNS5C6 EUR 7.500 21,50 154.345 161.250 2,09
Fuchs SEVz /VZ DEOOOA3E5D64 EUR 4.800 36,82 168.812 176.736 2,30
Knaus Tabbert (1) DEOOOA2YN504 EUR 3.300 52,10 175.420 171.930 2,23
LEG Immobilien DEOOOLEG1110 EUR 2.700 65,34 179.943 176.418 2,29
Porsche Vz I-Unty /VZ DEOOOPAG9113 EUR 1.800 89,00 159.974 160.200 2,08
SAP DE0007164600 EUR 1.500 122,82 185.498 184.230 2,39
Siemens DE0007236101 EUR 1.830 135,66 236.567 248.258 3,22
Total Aktien in Deutschland 1.719.980 22,33
Aktien in Finnland
Stora Enso-R (Rg) FI0009005961 EUR 15.300 11,89 193.077 181.917 2,36
Total Aktien in Finnland 181.917 2,36
Aktien in Frankreich
Air Liquide FR0000120073 EUR 1.100 159,84 162.370 175.824 2,28
Total Aktien in Frankreich 175.824 2,28
Aktien in Italien
Enel IT0003128367 EUR 27.300 5,82 161.081 158.886 2,06
Total Aktien in Italien 158.886 2,06
Aktien in Japan
Asahi Group HD (Rg) JP3116000005 JPY 6.700 5.590,00 241.716 237.054 3,08
Daikin Industrie (Rg) JP3481800005 JPY 1.000 23.475,00 157.258 148.582 1,93
Shimano (Rg) JP3358000002 JPY 1.200 20.165,00 161.578 153.158 1,99
Total Aktien in Japan 538.794 7,00
Aktien in Niederlande
ASML Holding NL0010273215 EUR 390 559,10 241.936 218.049 2,83
Total Aktien in Niederlande 218.049 2,83
Aktien in Norwegen
Marine Harvest NO0003054108 NOK 12.000 189,55 192.862 201.910 2,62
Total Aktien in Norwegen 201.910 2,62
Aktien in Schweiz
DocMorris CH0042615283 CHF 4.500 50,80 279.532 236.035 3,07
Novartis CH0012005267 CHF 3.300 93,87 308.355 319.846 415
Total Aktien in Schweiz 555.881 7.22
Aktien in USA
Exxon Mobil (Rg) US30231G1022 usbD 2.200 117,58 235.597 244.333 317
Kellogg US4878361082 usD 3.900 59,51 220.696 219.221 2,85
Marathon Petro (Rg) US56585A1025 usbD 1.400 151,34 152.168 200.128 2,60

*Die Angaben zur maximalen Hohe der Verwaltungsvergiitung fur die Zielfondsanteile sind auf Anfrage am Sitz der Verwaltungsgesellschaft kostenlos erhaltlich.

Die Aufstellung der Veranderung des Portfolios fiir den Berichtszeitraum ist kostenlos am Sitz der Verwaltungsgesellschaft oder tiber die Verwahrstelle und die

Zahlstelle erhdltlich.

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Einstandswert Kurswert % des
Bezeichnung ISIN Whg Anzahl Kurs in EUR in EUR NAV
Mckesson (Rg) US58155Q1031 usb 500 434,85 165.699 205.370 2,67
Newmont Mining US6516391066 usb 5.200 36,95 214.094 181.487 2,36
Total Aktien in USA 1.050.538 13,65
Total Aktien 4.801.780 62,35
Obligationen
Obligationen in Deutschland
Commerzbank 26 0.5% DEO00CZ45VC5 EUR 200.000 89,37 180.554 178.730 2,32
DeutschBahnFin 33 1.625% XS1772374770 EUR 200.000 83,35 172.150 166.700 2,16
Total Obligationen in Deutschland 345.430 4,49
Obligationen in Frankreich
CDC283% FR00140013M4 EUR 200.000 98,29 198.573 196.570 2,55
Total Obligationen in Frankreich 196.570 2,55
Obligationen in Japan
East Japan Railway 25 2.614% XS2526860965 EUR 200.000 97,58 195.301 195.160 2,53
Total Obligationen in Japan 195.160 2,53
Obligationen in Kanada
Prov Quebec 31 0.25% XS52338991941 EUR 200.000 7791 157.254 155.810 2,02
Total Obligationen in Kanada 155.810 2,02
Obligationen in Niederlande
Repsol Intl Finance 27 0.25% X52035620710 EUR 200.000 87,22 175.973 174.430 2,27
Total Obligationen in Niederlande 174.430 2,27
Obligationen in Osterreich
Autobahn Finanzier 32 2.75% XS0790003023 EUR 200.000 95,13 194.661 190.260 2,47
Total Obligationen in Osterreich 190.260 2,47
Obligationen in Philippinen
Asian Develop Bank 32 3.125% US045167FN85 usbD 200.000 88,82 166.924 167.781 218
Total Obligationen in Philippinen 167.781 2,18
Obligationen in Schweden
Kommuninv | Sve 30 2.875% XS2625986836 EUR 200.000 97,28 196.542 194.560 2,53
Svensk Exp 26 3.25% XS$2610235801 EUR 200.000 99,00 198.933 198.000 2,57
Total Obligationen in Schweden 392.560 5,10
Obligationen in USA
United States 29 3.25% US91282CEV90 usb 200.000 93,08 172.721 175.838 2,28
Total Obligationen in USA 175.838 2,28
Total Obligationen 1.993.839 25,89
Total Wertpapiere, die an einer Boérse gehandelt werden 6.795.619 88,25
Total Wertpapiere 6.795.619 88,25

*Die Angaben zur maximalen Hohe der Verwaltungsvergiitung fur die Zielfondsanteile sind auf Anfrage am Sitz der Verwaltungsgesellschaft kostenlos erhaltlich.

Die Aufstellung der Veranderung des Portfolios fiir den Berichtszeitraum ist kostenlos am Sitz der Verwaltungsgesellschaft oder tiber die Verwahrstelle und die

Zahlstelle erhdltlich.

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Einstandswert Kurswert % des
Bezeichnung ISIN Whg Anzahl Kurs in EUR in EUR NAV
Andere Wertpapiere und Vermoégensgegenstande, die an einer Bérse gehandelt werden
Fonds*
Gruppeneigene Fonds
Fonds in Luxemburg
Plutos Multi Chance A LU2378458546 EUR 120 79,64 9.486 9.557 0,12
Total Fonds in Luxemburg 9.557 0,12
Total Gruppeneigene Fonds 9.557 0,12
Total Fonds 9.557 0,12
Total Andere Wertpapiere und Vermogensgegenstiande, die an einer Borse gehandelt werden 9.557 0,12
Total Andere Wertpapiere und Vermdgensgegenstiande 9.557 0,12
Bankguthaben 872.732 11,33
Derivative Finanzinstrumente -5.310  -0,07
Sonstige Vermégenswerte 42.849 0,56
Gesamtvermdgen 7.715.447 100,19
Verbindlichkeiten -14.993  -0,19
Nettoteilfondsvermogen 7.700.453 100,00

Aufgrund der Rundungen von Kurswerten und Prozentangaben kénnen geringfligige Rundungsdifferenzen auftreten.

*Die Angaben zur maximalen Hohe der Verwaltungsvergiitung fur die Zielfondsanteile sind auf Anfrage am Sitz der Verwaltungsgesellschaft kostenlos erhaltlich.

Die Aufstellung der Veranderung des Portfolios fiir den Berichtszeitraum ist kostenlos am Sitz der Verwaltungsgesellschaft oder tiber die Verwahrstelle und die

Zahlstelle erhaltlich.
Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Derivative Finanzinstrumente

Am Ende der Berichtsperiode offene engagementreduzierende derivative Finanzgeschifte

Unrealisiertes

Optionen Gegenpartei Anzahl Ko:;;asﬂ;t- Verpflichtungen Ergebnis in % des
& in EUR EUR  NAV

Call SAP (B) 20.0ct/23 A 136 EUREX -15 100 10.870,68 -285,00 0,00

Call Marathon Petro (Rg) 19.Jan/24 OPRA -14 100 56.761,98 -5.025,03 -0,07

A170

Volumen uber offene Kontrakte in derivativen Finanzinstrumenten
Call Optionen short EUR 67.633
Total aus Derivategeschiften gebundene Mittel / Basiswerte in EUR: 67.633

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Plutos - Multi Chance Fund

Bericht liber die Geschaftstatigkeit

Der Plutos - Multi Chance Fund (PMC) ist ein dynamischer Mischfonds mit Fokus auf Aktien. Das
Anlageuniversum ist breit gefichert und besitzt keine regionalen Beschrankungen, sodass sich der Fonds an
keinem Referenzindex orientiert. Zur Erreichung seines Anlageziels, eines moglichst hohen Wertzuwachses,
kann der Fonds bis zu 100 % in Aktien investieren. Der Fokus ist bei den Aktieninvestments auf Werte gerichtet,
die sich durch ein starkes Wachstum auszeichnen oder sich am Beginn einer Wachstumsbeschleunigung
befinden. Um die Volatilitit des Fondsvermogens etwas zu glitten, werden dem Portfolio ausgesuchte
Substanzwerte zugefigt. Zur Absicherung gegen stdrkere Kursriickgdnge, zur raschen Adjustierung des
Investitionsgrades bzw. zur kurzfristigen Renditeoptimierung kann zusitzlich ein Teil des Vermdgens in
Derivate angelegt werden.

Der Plutos - Multi Chance Fund (PMC) verzeichnete per 30. September 2023 fir das abgeschlossene
Geschiéftsjahr 2022/23 einen Wertverlust von -0,35 % in der Anteilklasse R und einen Wertzuwachs von
+0,74 % in der Anteilklasse I.

Die Quellen der VerduBerungsergebnisse setzen sich aus realisierten Gewinnen und realisierten Verlusten aus
Aktien sowie vereinzelt aus Optionsscheinen zusammen. Wéhrend die Aktiengewinne in erster Linie aufgrund
der positiven Marktentwicklung erzielt wurden, resultierten die realisierten Verluste Uberwiegend aus der
Anwendung und Einhaltung von gemal3 technischer Analyse ermittelten Stop-Loss-Marken, welche erreicht
wurden.

1.1. Wesentliche Risiken im Berichtszeitraum

1.1.1. Zinsanderungsrisiken
Der PMC war keinen Zinsanderungsrisiken ausgesetzt, da auf Investments in Renten verzichtet wurde.

1.1.2. Wahrungsrisiken

Zum Ende des Berichtszeitraums war der Fonds unter Beriicksichtigung von Devisentermingeschiften zu
31,7 % in Investments aus dem Euro-Raum investiert. In der Wahrungsaufteilung entfielen

36,8 % auf den US-Dollar

4,6 % auf den Kanadischen Dollar

9.2 % auf Schweizer Franken

0,5 % auf das Britische Pfund

3,1 % auf die Danische Krone

2,6 % auf die Norwegische Krone sowie

11,3 % auf den Japanischen Yen.

VVVVYVYYVYYVY

1.1.3. Marktpreisrisiken
Der PMC war entsprechend seinem Anlagekonzept Giberwiegend am Aktienmarkt investiert und damit den
Risiken von Marktpreisveranderungen ausgesetzt.

1.1.4. Operationelle Risiken

Die Verwaltungsgesellschaft hat die erforderlichen MalRnahmen getroffen, um die operationellen Risiken auf
ein angemessenes Niveau zu reduzieren.
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1.1.5. Liquiditatsrisiken

Aufgrund der GréRe der Euro- und USD-Markte im Aktienbereich und der hohen Zahl der Marktteilnehmer,
ist davon auszugehen, dass Wertpapiere jederzeit zu einer angemessenen Kursstellung erworben und
verdulRert werden kénnen. Im Berichtszeitraum war keine Einschrankung der Liquiditat festzustellen.

1.1.6. Bonitédts- und Adressenausfallrisiken
Die Ausfallrisiken der betreffenden Aktiengesellschaften sind ,en gros" als gering einzustufen.

1.1.7. Sonstige Marktpreisrisiken
Neben den oben genannten Marktpreisrisiken bestanden keine sonstigen Marktpreisrisiken.

1.1.8. Umschlagshaufigkeit

Bedingt durch sehr volatile Marktphasen kam es im Fonds zu einer erhéhten Anzahl von Transaktionen in
Einzelaktien. Durch einen (chart-) technischen Ansatz wurden zur Risikoreduzierung viele Stop-Loss-Verkdufe
von Einzelaktien durchgefiihrt. Die dann zur Verfligung stehende Liquiditdt im Fonds konnte im Oktober
schlieRlich wieder fur groBere Zukaufe und eine sukzessive Erhohung der Aktienquote genutzt werden, um an
der positiven Aktienmarktentwicklung zu partizipieren.
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Vermoégensrechnung per 30.09.2023

Plutos - Multi Chance Fund (in EUR)
Bankguthaben

Bankguthaben auf Sicht 1.123.381,73

Bankguthaben auf Zeit 19.445.537,50
Wertpapiere

Aktien 64.513.864,81

Andere Wertpapiere und Vermégensgegenstande
Fonds

Derivative Finanzinstrumente
Derivate

Sonstige Vermdgenswerte
Forderungen aus Dividenden/Investmentfonds
Sonstige Forderungen

Gesamtvermogen

Verbindlichkeiten Margin-Konten
Verbindlichkeiten
Bankverbindlichkeiten auf Sicht
Gesamtverbindlichkeiten

Nettoteilfondsvermogen
- davon Anteilklasse A

- davon Anteilklasse B

- davon Anteilklasse |

- davon Anteilklasse R

Anteile im Umlauf
Anteilklasse A
Anteilklasse B
Anteilklasse |
Anteilklasse R

Nettoinventarwert pro Anteil
Anteilklasse A

Anteilklasse B

Anteilklasse |

Anteilklasse R

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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3.253.749,81

815.675,01

146.053,24
12.387,70
89.310.649,80

-192.025,00
-172.265,86
-5.925.666,92
-6.289.957,78

83.020.692,02
9.556,59
20.018,51
11.232.800,86
71.758.316,06

120,0000
272,0000
80.342,4769
781.700,2741

EUR 79,64
EUR 73,60
EUR 139,81
EUR 91,80



Erfolgsrechnung vom 01.10.2022 bis 30.09.2023

Plutos - Multi Chance Fund (in EUR)
Ertrdge der Bankguthaben 300.808,56
Ertrage der Geldmarktinstrumente 175.591,71
Ertrdge der Wertpapiere

Aktien 1.027.702,86
Ertrdge der anderen Wertpapiere und Vermogensgegenstande

Bestandsprovisionen 3.427,86
Sonstige Ertrage 3.764,34
Total Ertrage 1.511.295,33
Sollzinsen aus Bankverbindlichkeiten/Negativzinsen 1.494,22
Verwaltungsvergiitung 1.491.903,21
Zentralverwaltungsverglitung 58.731,78
Verwahrstellenvergiitung 42.880,85
Register- und Transferstellenvergiitung 4.000,04
Vertriebsstellenvergiitung 294.777,98
Taxe d'abonnement 44.143,96
Prifungskosten® 27.327,52
Sonstige Aufwendungen 222.871,73
Total Aufwendungen 2.188.131,29
Nettoergebnis -676.836,96
Realisierte Kapitalgewinne/-verluste -3.564.041,73
Realisiertes Ergebnis -4.240.877,69
Verdanderung der nicht realisierten Kapitalgewinne/-verluste seit
letztem Geschiftsjahresende 4.611.685,16
Gesamtergebnis 370.807,47

* Die Summe der Prifungskosten ergibt sich aus dem im Vorfeld abgegrenzten Kosten und den tatsachlich im Jahr
angefallenen Prifungskosten

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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3-Jahres-Vergleich

Plutos - Multi Chance Fund

(in EUR)

Nettoteilfondsvermogen
30.09.2021

- Anteilklasse A (22.11.21 Datum der ersten Anteilwertberechnung)

- Anteilklasse B (19.11.21 Datum der ersten Anteilwertberechnung)
- Anteilklasse |
- Anteilklasse R
30.09.2022

- Anteilklasse A
- Anteilklasse B
- Anteilklasse |
- Anteilklasse R
30.09.2023

- Anteilklasse A
- Anteilklasse B
- Anteilklasse |
- Anteilklasse R

Anteile im Umlauf

30.09.2021

- Anteilklasse A (22.11.21 Datum der ersten Anteilwertberechnung)
- Anteilklasse B (19.11.21 Datum der ersten Anteilwertberechnung)
- Anteilklasse |

- Anteilklasse R

30.09.2022

- Anteilklasse A

- Anteilklasse B

- Anteilklasse |

- Anteilklasse R

30.09.2023

- Anteilklasse A

- Anteilklasse B

- Anteilklasse |

- Anteilklasse R

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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150.251.117,36
898.000,00

10.000,00

26.129.838,15
123.213.279,21
110.259.577,23
2.062,56
7.496,47
21.882.058,66
88.367.968,67
83.020.692,02
9.556,59
20.018,51
11.232.800,86
71.758.316,06

8.980,0000
100,0000
154.158,0000
1.083.225,7530

26,0000
100,0000
157.671,0000
959.218,7748

120,0000
272,0000
80.342,4769
781.700,2741



Nettoinventarwert pro Anteil

30.09.2021

- Anteilklasse A (22.11.21 Datum der ersten Anteilwertberechnung) 100,00
- Anteilklasse B (19.11.21 Datum der ersten Anteilwertberechnung) 100,00
- Anteilklasse | 169,50
- Anteilklasse R 113,75
30.09.2022

- Anteilklasse A 78,98
- Anteilklasse B 74,96
- Anteilklasse | 138,78
- Anteilklasse R 92,12
30.09.2023

- Anteilklasse A 79,64
- Anteilklasse B 73,60
- Anteilklasse | 139,81
- Anteilklasse R 91,80

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Veranderung des Nettovermogens

Plutos - Multi Chance Fund

(in EUR)

Nettoteilfondsvermogen zu Beginn der Berichtsperiode
Ausschiittungen

Mittelverdnderung aus Anteilsausgaben
Mittelverdnderung aus Anteilsriicknahmen
Gesamtergebnis

Nettoteilfondsvermégen am Ende der Berichtsperiode

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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110.259.577,23

0,00

2.514.655,02

-30.124.347,70

370.807,47

83.020.692,02



Anteile im Umlauf

Plutos - Multi Chance Fund

Stand zu Beginn der Berichtsperiode

- Anteilklasse A
- Anteilklasse B
- Anteilklasse |

- Anteilklasse R

Neu ausgegebene Anteile
- Anteilklasse A

- Anteilklasse B

- Anteilklasse |

- Anteilklasse R

Zuriickgenommene Anteile
- Anteilklasse A

- Anteilklasse B

- Anteilklasse |

- Anteilklasse R

Stand am Ende der Berichtsperiode
- Anteilklasse A

- Anteilklasse B

- Anteilklasse |

- Anteilklasse R

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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26,0000
100,0000
157.671,0000
959.218,7748

120,0000
272,0000
1.522,8903
24.193,9963

-26,0000
-100,0000
-78.851,4134
-201.712,4970

120,0000
272,0000
80.342,4769
781.700,2741



Vermogensinventar per 30.09.2023

Plutos - Multi Chance Fund

Einstandswert Kurswert % des
Bezeichnung ISIN Whg Anzahl Kurs in EUR in EUR NAV
Wertpapiere, die an einer Bérse gehandelt werden
Aktien
Aktien in Danemark
Novo Nord Br/Rg-B (B) DK0062498333 DKK 30.000 643,90 1.722.157 2.590.572 312
Total Aktien in Danemark 2.590.572 3,12
Aktien in Deutschland
AIXTRO DEOOOAOWMPJ6 EUR 60.000 34,82 1.836.214 2.089.200 2,52
E.O DEOOOENAG999 EUR 300.000 11,20 3.189.110 3.360.000 4,05
Formycon (1) DEOOOATEWVY8 EUR 110.000 58,30 5.446.790 6.413.000 7,72
Fresenius (l) DE0005785604 EUR 50.000 29,46 1.338.381 1.473.000 1,77
RWE (1) DE0007037129 EUR 35.000 35,15 1.426.870 1.230.250 1,48
Total Aktien in Deutschland 14.565.450 17,54
Aktien in Japan
ITOCHU JP3143600009 JPY 57.800 5.406,00 1.877.753 1.977.720 2,38
Mitsubishi Corp (Rg) JP3898400001 JPY 50.100 7.128,00 1.907.149 2.260.301 2,72
MITSUI & CO JP3893600001 JPY 63.400 5.423,00 1.938.967 2.176.154 2,62
SUMITOMO CORP JP3404600003 JPY 153.800 2.984,00 2.784.469 2.904.798 3,50
Total Aktien in Japan 9.318.973 11,22
Aktien in Kanada
Cameco (Rg) CA13321L1085 usbD 80.000 39,64 2.384.143 2.995.369 3,61
Franco-Nevada CA3518581051 usbD 10.000 133,49 1.433.162 1.260.885 1,52
Goldstorm Mtls (Rg) CA38154G1081 CAD 2.823.690 0,21 640.999 414.256 0,50
Tudor Gold (Rg) CA89901T1093 CAD 5.674.462 0,87 5.409.257 3.448.865 415
Wheaton Precious (Rg) CA9628791027 usbD 50.000 40,55 2.153.817 1.915.083 2,31
Total Aktien in Kanada 10.034.458 12,09
Aktien in Niederlande
Redcareharm (B) NL0012044747 EUR 15.000 101,00 924.463 1.515.000 1.82
Total Aktien in Niederlande 1.515.000 1,82
Aktien in Norwegen
Equinor NO0010096985 NOK 70.000 351,15 2.078.278 2.181.941 2,63
Total Aktien in Norwegen 2.181.941 2,63
Aktien in Schweiz
ARYZTA CHO0043238366 CHF  1.200.000 1,57 1.849.082 1.942.798 2,34
DocMorris CH0042615283 CHF 35.000 50,80 1.259.277 1.835.829 2,21
Nestle CH0038863350 CHF 18.000 103,74 1.742.660 1.928.054 2,32
TEMENOS CH0012453913 CHF 20.000 64,42 1.613.539 1.330.305 1,60
Total Aktien in Schweiz 7.036.986 8,47
Aktien in USA
Apple Us0378331005 usb 10.000 171,21 1.444.062 1.617.170 1,95
Exxon Mobil (Rg) US30231G1022 usD 25.000 117,58 2.582.280 2.776.516 3,34
lonis Pharmaceut (Rg) US4622221004 usD 55.000 4536 2.229.799 2.356.473 2,84
Facebook-A US30303M1027 usD 8.000 300,21 988.694 2.268.516 2,73

*Die Angaben zur maximalen Hohe der Verwaltungsvergiitung fur die Zielfondsanteile sind auf Anfrage am Sitz der Verwaltungsgesellschaft kostenlos erhaltlich.
Die Aufstellung der Verdnderung des Portfolios fiir den Berichtszeitraum ist kostenlos am Sitz der Verwaltungsgesellschaft oder tiber die Verwahrstelle und die

Zahlstelle erhdltlich.

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.

Seite 39 | Jahresbericht PLUTOS



Einstandswert Kurswert % des

Bezeichnung ISIN Whg Anzahl Kurs in EUR in EUR NAV
Microsoft US5949181045 usb 6.000 315,75 1.505.583 1.789.457 2,16
Occid.Petrol Cor (Rg) US6745991058 usb 70.000 64,88 4.042.379 4.289.785 517
Visa-A US92826C8394 usbD 10.000 230,01 2.187.838 2.172.568 2,62
Total Aktien in USA 17.270.485 20,81
Total Aktien 64.513.865 77,71
Total Wertpapiere, die an einer Borse gehandelt werden 64.513.865 77,71
Total Wertpapiere 64.513.865 77,71

Andere Wertpapiere und Vermogensgegenstiande
Fonds*

Gruppeneigene Fonds

Fonds in Luxemburg

ICP Strategy Europe LU0674299747 EUR 8.900 4521 370.509 402.371 0,48
Plutos - Gold Strategie Plus LU1401783144 EUR 50.000 30,94 2.263.940 1.547.000 1,86
Total Fonds in Luxemburg 1.949,371 2,35
Gruppeneigene Fonds 1.949,371 2,35

Gruppenfremde Fonds
Fonds in Liechtenstein
Trend Performance -I- 110202206665 EUR 5.000 154,51 715.828 772.550 0,93
Total Fonds in Liechtenstein 772.550 0,93

Fonds in Luxemburg

MB Fund Max Global -B- LU0230368945 EUR 5.136 103,55 426.234 531.829 0,64
Total Fonds in Luxemburg 531.829 0,64
Total Gruppenfremde Fonds 1.304.379 1,42
Total Fonds 3.253.750 3,92
Total Andere Wertpapiere und Vermdgensgegenstiande 3.253.750 3,92
Bankguthaben 1.123.382 1,35
Bankguthaben auf Zeit 19.445.538 23,42
Derivative Finanzinstrumente 815.675 0,98
Sonstige Vermdgenswerte 158.441 0,19
Gesamtvermdgen 89.310.650 107,58
Verbindlichkeiten -172.266 -0,21
Bankverbindlichkeiten -6.117.692  -7,37
Nettoteilfondsvermoégen 83.020.692 100,00

Aufgrund der Rundungen von Kurswerten und Prozentangaben kénnen geringfligige Rundungsdifferenzen auftreten.

*Die Angaben zur maximalen Hohe der Verwaltungsvergiitung fur die Zielfondsanteile sind auf Anfrage am Sitz der Verwaltungsgesellschaft kostenlos erhaltlich.
Die Aufstellung der Verdnderung des Portfolios fiir den Berichtszeitraum ist kostenlos am Sitz der Verwaltungsgesellschaft oder tiber die Verwahrstelle und die
Zahlstelle erhaltlich.

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Derivative Finanzinstrumente

Am Ende der Berichtsperiode offene engagementerhéhende derivative Finanzinstrumente

Unrealisiertes

Kontrakt-  Verpflichtung Ergebnis in % des
Optionen Gegenpartei Anzahl grosse in EUR EUR NAV
Put DAX 15.Dec/23 E 13'500 EUREX -165 5 1.046.677,87 -51.810,00 -0,06

Am Ende der Berichtsperiode offene engagementreduzierende derivative Finanzgeschifte
Unrealisiertes

Kontrakt-  Verpflichtung Ergebnis in % des
Optionen Gegenpartei Anzahl grosse in EUR EUR NAV
Call AIXTRON (Rg) 20.0ct/23 A 39 EUREX -561 100 172.645,58 -6.171,00 -0,01
Call Meta Platforms Rg-A (Rg) OPRA -80 100 21.403,45 -604,51 0,00
20.0ct/23 A370
Call Microsoft (Rg) 20.0ct/23 A 370 OPRA -60 100 9.131,60 -170,02 0,00
Call Apple (Rg) 20.0ct/23 A 210 OPRA -100 100 4.487,65 94,46 0,00
Put DAX 15.Dec/23 E 15'400 EUREX 200 5 6.827.040,93 370.000,00 0,45
Put DAX 15.Dec/23 E 15'000 EUREX 150 5  3.642.76512 187.500,00 0,23
Put DAX 15.Dec/23 E 15'000 EUREX 100 5 2.428.510,08 125.000,00 0,15

Unrealisiertes

Kontrakt-  Verpflichtung Ergebnis in % des
Futures Gegenpartei Anzahl grosse in EUR EUR NAV
DAX Future Dec/23 EUREX -22 25  8.539.300,00 192.025,00 0,23

Volumen iiber offene Kontrakte in derivativen Finanzinstrumenten

Call Optionen short EUR 207.668
Futures short EUR 192.025
Put Optionen long EUR 12.898.316
Put Optionen short EUR 1.046.678
Total aus Derivategeschiften gebundene Mittel / Basiswerte in EUR: 14.344.687

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Plutos - Schweiz Fund

Bericht liber die Geschaftstatigkeit

Der Plutos — Schweiz Fund ist ein aktiv gefiihrter Aktienfonds mit Fokus auf Schweizer Small- und Mid-Cap-
Aktien, er wurde am 17. Oktober 2022 lanciert. Das grundlegende Anlageuniversum des Plutos — Schweiz
Funds umfasst nahezu alle kotierten schweizerischen Aktiengesellschaften. Das Titeluniversum umfasst zum
aktuellen Zeitpunkt etwa 230 Aktien und orientiert sich an keinem Referenzindex. Zur Erreichung seines
Anlageziels, eines moglichst hohen Wertzuwachses, kann der Fonds bis zu 100 % in Aktien investieren. Der
Fokus ist bei den Aktieninvestments auf Werte gerichtet, welche gutes Wachstum, hohe Margen und
Wettbewerbshiirden, Preissetzungsmacht durch hohe Marktanteile, Innovation, ein starkes, kommunikatives
Management auszeichnen. Zudem soll das Geschift von einem unterliegenden Trend angetrieben sein. Die
Titelauswahl basiert auf fundamentalen Gesellschaftsanalysen unter Beriicksichtigung von ESG-Kriterien.
Firmen, die gegen soziale und okologische Kriterien verstoBen, werden ausgeschlossen. Es kénnen bis zu
maximal 10 % des Fundvermdgens in Gesellschaften investiert werden, welche im SPI Large Companies Index
vertreten sind. Der Fund darf zum Zweck der Absicherung Derivate verwenden, nutzt daneben aber keine
Derivate oder Hebel-Produkte und verleiht die gehaltenen Titel nicht.

Der Plutos - Schweiz Fund verzeichnete per 30. September 2023 fiir das abgeschlossene Geschiftsjahr
2022/23 einen Wertzuwachs von +10,07 % in der Anteilklasse A und einen Wertzuwachs von +10,29 % in der
Anteilklasse B.

Die Quellen der Buchgewinne setzen sich aus unrealisierten Gewinnen und unrealisierten Verlusten aus Aktien
zusammen. Das insgesamt positive Resultat wurde in erster Linie aufgrund der positiven Marktentwicklung
erzielt.

1.1. Wesentliche Risiken im Berichtszeitraum

1.1.1. Zinsanderungsrisiken
Der Plutos — Schweiz Fund war keinen Zinsanderungsrisiken ausgesetzt, da auf Investments in Renten
verzichtet wird.

1.1.2. Wahrungsrisiken
Der Fund war zu keinem Zeitpunkt wahrend des Berichtszeitraumes aulRerhalb der Fund-Wahrung CHF
investiert. In der Wahrungsaufteilung entfielen

» 100 % auf Schweizer Franken.

1.1.3. Marktpreisrisiken
Der Plutos — Schweiz Fund war entsprechend seinem Anlagekonzept nur am Schweizer Aktienmarkt investiert
und damit den Risiken von Marktpreisverdnderungen ausgesetzt.

1.1.4. Operationelle Risiken
Die Verwaltungsgesellschaft hat die erforderlichen MalRnahmen getroffen, um die operationellen Risiken auf
ein angemessenes Niveau zu reduzieren.

1.1.5. Liquiditatsrisiken

Aufgrund der GroBe des CHF-Marktes im Aktienbereich und der hohen Zahl der Marktteilnehmer, ist davon
auszugehen, dass Wertpapiere jederzeit zu einer angemessenen Kursstellung erworben und verauRert werden
konnen. Im Berichtszeitraum war keine Einschrankung der Liquiditat festzustellen.
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1.1.6. Bonitédts- und Adressenausfallrisiken
Die Ausfallrisiken der betreffenden Aktiengesellschaften sind ,en gros" als gering einzustufen.

1.1.7. Sonstige Marktpreisrisiken
Neben den oben genannten Marktpreisrisiken bestanden keine sonstigen Marktpreisrisiken.

1.1.8. Umschlagshaufigkeit

Bedingt durch die Neuauflage des Plutos — Schweiz Fund und der Beflllung des Funds kam es insbesondere
zu Beginn zu einer erhdhten Anzahl von Transaktionen in Einzelaktien. Die durch Erstinvestoren zur Verfligung
stehende Liquiditdt im Fonds konnte ab Oktober 2022 fiir Erstkdufe und eine sukzessive Erhéhung der
Aktienquote genutzt werden, um an der positiven Aktienmarktentwicklung zu partizipieren.
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Vermoégensrechnung per 30.09.2023

Plutos - Schweiz Fund (in CHF)
Bankguthaben

Bankguthaben auf Sicht 325.865,67
Wertpapiere

Aktien 13.687.590,00
Sonstige Vermdgenswerte

Grundungskosten 32.568,17
Gesamtvermogen 14.046.023,84

Verbindlichkeiten
Gesamtverbindlichkeiten

Nettoteilfondsvermogen
- davon Anteilklasse A
- davon Anteilklasse B

Anteile im Umlauf
Anteilklasse A
Anteilklasse B

Nettoinventarwert pro Anteil

Anteilklasse A
Anteilklasse B

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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-24.221,38
-24.221,38

14.021.802,46
9.898.538,87
4.123.263,59

89.928,4624
37.385,7985

CHF 110,07
CHF 110,29



Erfolgsrechnung vom 01.10.2022 bis 30.09.2023

Plutos - Schweiz Fund (in CHF)
Ertrdge der Bankguthaben 69,68
Ertrdge der Wertpapiere

Aktien 136.433,69
Sonstige Ertrage 1.970,42
Total Ertrage 138.473,79
Sollzinsen aus Bankverbindlichkeiten/Negativzinsen 473,96
Verwaltungsvergiitung 100.251,90
Zentralverwaltungsverglitung 9.378,40
Verwahrstellenvergiitung 9.695,37
Register- und Transferstellenvergiitung 1.870,20
Vertriebsstellenvergiitung 23.939,84
Taxe d'abonnement 5.528,69
Abschreibung Griindungskosten 6.767,83
Prifungskosten* 3.940,93
Sonstige Aufwendungen 36.286,45
Total Aufwendungen 198.133,57
Nettoergebnis -59.659,78
Realisierte Kapitalgewinne/-verluste 853.379,71
Realisiertes Ergebnis 793.719,93
Verdanderung der nicht realisierten Kapitalgewinne/-verluste seit
letztem Geschiftsjahresende -990.685,52
Gesamtergebnis -196.965,59

* Die Summe der Priifungskosten ergibt sich aus dem im Vorfeld abgegrenzten Kosten und den tatsachlich im Jahr

angefallenen Prifungskosten

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
Seite 45 | Jahresbericht PLUTOS



3-Jahres-Vergleich

Plutos - Schweiz Fund

(in CHF)

Nettoteilfondsvermogen
30.09.2023

- Anteilklasse A*

- Anteilklasse B*

Anteile im Umlauf
30.09.2023

- Anteilklasse A*

- Anteilklasse B*

Nettoinventarwert pro Anteil
30.09.2023

- Anteilklasse A*

- Anteilklasse B*

* Erstes Geschéftsjahresende

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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14.021.802,46
9.898.538,87
4.123.263,59

89.928,4624
37.385,7985

110,07
110,29



Veranderung des Nettovermogens

Plutos - Schweiz Fund (in CHF)
Nettoteilfondsvermdgen zu Beginn der Berichtsperiode 0,00
Ausschiittungen 0,00

Mittelverdnderung aus Anteilsausgaben
Mittelverdnderung aus Anteilsriicknahmen
Gesamtergebnis

Nettoteilfondsvermégen am Ende der Berichtsperiode

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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15.917.630,29

-1.698.862,24

-196.965,59

14.021.802,46



Anteile im Umlauf

Plutos - Schweiz Fund

Stand zu Beginn der Berichtsperiode
- Anteilklasse A
- Anteilklasse B

Neu ausgegebene Anteile
- Anteilklasse A
- Anteilklasse B

Zuriickgenommene Anteile
- Anteilklasse A
- Anteilklasse B

Stand am Ende der Berichtsperiode
- Anteilklasse A
- Anteilklasse B

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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0,0000
0,0000

101.643,4624
39.965,7985

-11.715,0000
-2.580,0000

89.928,4624
37.385,7985



Vermogensinventar per 30.09.2023

Plutos - Schweiz Fund

Einstandswert Kurswert % des
Bezeichnung ISIN Whg Anzahl Kurs in CHF in CHF NAV
Wertpapiere, die an einer Bérse gehandelt werden
Aktien
Aktien in Osterreich
ams-OSRAM (1) ATOO00A18XM4 CHF 70.000 4,32 468.777 302.120 2,15
PIERER Mobility (1) ATO000KTMIO2 CHF 5.000 62,40 385.322 312.000 2,23
Total Aktien in Osterreich 614.120 4,38
Aktien in Schweiz
Accelleron Ind CH1169360919 CHF 27.000 23,82 523.218 643.140 4,59
ARYZTA CHO0043238366 CHF 650.000 1,57 856.071 1.019.200 7,27
Barry Callebaut CH0009002962 CHF 400 1.458,00 728.057 583.200 4,16
BELIMO Holding CH1101098163 CHF 1.800 435,80 786.486 784.440 559
Bystronic N-A CH0244017502 CHF 1.000 569,00 658.735 569.000 4,06
Cembra Money Bk CH0225173167 CHF 4.000 62,30 288.837 249.200 1,78
Comet Holding CH0360826991 CHF 3.500 204,40 725.775 715.400 5,10
DocMorris CH0042615283 CHF 12.000 50,80 439.671 609.600 435
Forbo Holding CH0003541510 CHF 350 1.118,00 438.288 391.300 2,79
GAM Holding CH0102659627 CHF  2.000.000 0,45 1.233.409 905.000 6,45
Holcim CHO0012214059 CHF 8.000 58,78 432.928 470.240 3,35
Komax Holding CHO0010702154 CHF 1.000 211,00 214.051 211.000 1,50
medmix CH1129677105 CHF 24.000 23,25 489.014 558.000 3,98
Meyer Burger CH0108503795 CHF 800.000 037 482.504 296.800 2,12
Rieter Holding CH0003671440 CHF 7.000 85,20 670.854 596.400 4,25
Sensirion Holding CH0406705126 CHF 6.000 73,40 509.606 440.400 3,14
SFS Group CH0239229302 CHF 6.000 100,20 588.913 601.200 4,29
Sika CH0418792922 CHF 900 233,10 224.663 209.790 1,50
SKAGroup CH0013396012 CHF 4.000 77.80 262.127 311.200 2,22
Straumann Holding CH1175448666 CHF 4.500 117,20 573.802 527.400 3,76
TEMENOS CHO0012453913 CHF 8.000 64,42 488.622 515.360 3,68
Tamedia CH0011178255 CHF 6.000 92,50 628.812 555.000 3,96
u-blox Holding CH0033361673 CHF 10.000 77,90 1.086.979 779.000 5,56
VAT Group CH0311864901 CHF 800 329,00 210.292 263.200 1,88
Zehnder Grp -A- CH0276534614 CHF 5.000 53,80 282.461 269.000 1,92
Total Aktien in Schweiz 13.073.470 93,24
Total Aktien 13.687.590 97,62
Total Wertpapiere, die an einer Borse gehandelt werden 13.687.590 97,62
Total Wertpapiere 13.687.590 97,62
Bankguthaben 325.866 2,32
Sonstige Vermogenswerte 32.568 0,23
Gesamtvermogen 14.046.024 100,17
Verbindlichkeiten -24.221 -0,17
Nettoteilfondsvermogen 14.021.802 100,00

Aufgrund der Rundungen von Kurswerten und Prozentangaben kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen auftreten.

Die Aufstellung der Veranderung des Portfolios fiir den Berichtszeitraum ist kostenlos am Sitz der Verwaltungsgesellschaft oder tiber die Verwahrstelle und die

Zahlstelle erhdltlich.

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Derivative Finanzinstrumente

Zum Ende der Berichtsperiode bestanden keine offenen derivativen Finanzinstrumente.

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Plutos - T-VEST Fund
Bericht liber die Geschaftstatigkeit

Der Plutos - T-VEST Fund (PTV) ist ein Mischfonds, der eine Trendfolgestrategie verfolgt. Der Fonds bedient
sich einer groBen Auswahl an Aktien. Das Anlageuniversum ist breit diversifiziert, sodass sowohl alle Branchen
als auch geografischen Regionen abgedeckt sind. Mit dieser Strategie wird gewdhrleistet, dass aufgrund
technischer Entwicklungen der Aktienkurse sowohl feste Ein- als auch Ausstiege ermittelt werden.

Im Plutos - T-VEST Fund (PTV) blieb die generelle Ausrichtung des regelbasierten Handels bestehen. Mit dem
Ziel starke Aktien im Portfolio beizubehalten und Aktien, die eine relative Schwache aufweisen, zu verkaufen,
notierte der Fonds auf Geschéftsjahresbasis -bei +3,88 %.

Die Quellen des VerduRerungsergebnisses setzen sich aus realisierten Gewinnen und realisierten Verlusten aus
Aktien zusammen. Wahrend die Aktiengewinne in erster Linie aufgrund der positiven Marktentwicklung erzielt
wurden, resultierten die realisierten Verluste bei Aktien ausschlief3lich aus der Anwendung und Einhaltung von
gemdl technischer Analyse ermittelten Ausstiegspunkten. Diese wurden unterschritten.

1.1. Wesentliche Risiken im Berichtszeitraum

1.1.1. Zinsanderungsrisiken
Der PTV war dahingehend keinen Zinsanderungsrisiken ausgesetzt, da auf Investments in Renten verzichtet
wurde.

1.1.2. Wahrungsrisiken
Zum Ende des Berichtszeitraums war der Fonds zu 25,6 % in Investments aus dem Euro-Raum investiert. Die
restliche Wahrungsaufteilung entfiel

» 54,0 % auf den US-Dollar

> 15,2 % auf das Britische Pfund

» 3,5 % auf die Schwedische Krone

» 1,5 % auf die Danische Krone

1.1.3. Marktpreisrisiken
Der PTV war entsprechend seinem Anlagekonzept ausschlieBlich am Aktienmarkt investiert und damit den
Risiken von Marktpreisveranderungen ausgesetzt.

1.1.4. Operationelle Risiken
Die Verwaltungsgesellschaft hat die erforderlichen MalRnahmen getroffen, um die operationellen Risiken auf
ein angemessenes Niveau zu reduzieren.

1.1.5. Liquiditatsrisiken

Aufgrund der GroBe der Euro- und USD-Mérkte im Aktienbereich und der hohen Zahl der Marktteilnehmer ist
davon auszugehen, dass Wertpapiere jederzeit zu einem angemessenen Verkaufserlds verduRert werden
konnen. Im Berichtszeitraum war keine Einschrankung der Liquiditat festzustellen.

1.1.6. Bonitdts- und Adressenausfallrisiken
Die Ausfallrisiken der betreffenden Aktiengesellschaften sind weitestgehend als gering einzustufen.

1.1.7. Sonstige Marktpreisrisiken
Neben den oben genannten Marktpreisrisiken bestanden keine sonstigen Marktpreisrisiken.

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Vermoégensrechnung per 30.09.2023

Plutos - T-VEST Fund (in EUR)
Bankguthaben

Bankguthaben auf Sicht 405.364,70
Wertpapiere

Aktien 28.776.875,66
Sonstige Vermdgenswerte

Forderungen aus Dividenden 11.734,72
Gesamtvermogen 29.193.975,08
Verbindlichkeiten -52.543,86
Gesamtverbindlichkeiten -52.543,86
Nettoteilfondsvermogen 29.141.431,22
Anteile im Umlauf 469.332,4757

Nettoinventarwert pro Anteil
Anteilklasse A EUR 62,09

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Erfolgsrechnung vom 01.10.2022 bis 30.09.2023

Plutos - T-VEST Fund (in EUR)
Ertrdge der Bankguthaben 7.586,07
Ertrdge der Wertpapiere

Aktien 549.775,05
Sonstige Ertrage 1.294,89
Total Ertrage 558.656,01
Sollzinsen aus Bankverbindlichkeiten/Negativzinsen 1.078,65
Verwaltungsvergiitung 373.107,85
Zentralverwaltungsverglitung 18.587.,71
Performance Fee 0,26
Verwahrstellenvergiitung 13.521,56
Register- und Transferstellenvergiitung 999,98
Vertriebsstellenvergiitung 93.531,01
Taxe d'abonnement 15.443,82
Prifungskosten* 6.588,89
Sonstige Aufwendungen 86.904,43
Total Aufwendungen 609.764,16
Nettoergebnis -51.108,15
Realisierte Kapitalgewinne/-verluste -2.038.991,39
Realisiertes Ergebnis -2.090.099,54
Verdanderung der nicht realisierten Kapitalgewinne/-verluste seit
letztem Geschiftsjahresende 2.983.342,00
Gesamtergebnis 893.242,46

* Die Summe der Priifungskosten ergibt sich aus dem im Vorfeld abgegrenzten Kosten und den tatsachlich im Jahr

angefallenen Prifungskosten

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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3-Jahres-Vergleich

Plutos - T-VEST Fund

(in EUR)

Nettoteilfondsvermogen
30.09.2021
30.09.2022
30.09.2023

Anteile im Umlauf
30.09.2021
30.09.2022
30.09.2023

Nettoinventarwert pro Anteil
30.09.2021
30.09.2022
30.09.2023

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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17.611.855,17
27.548.341,31
29.141.431,22

279.023,4140
460.901,8457
469.332,4757

63,12
59,77
62,09



Veranderung des Nettovermogens

Plutos - T-VEST Fund

(in EUR)

Nettoteilfondsvermdgen zu Beginn der Berichtsperiode
Ausschiittungen

Mittelverdnderung aus Anteilsausgaben
Mittelverdnderung aus Anteilsriicknahmen
Gesamtergebnis

Nettoteilfondsvermogen am Ende der Berichtsperiode

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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27.548.341,31

0,00

7.332.164,08

-6.632.316,63

893.242,46

29.141.431,22



Anteile im Umlauf

Plutos - T-VEST Fund

Stand zu Beginn der Berichtsperiode 460.901,8457
Neu ausgegebene Anteile 116.350,6300
Zuriickgenommene Anteile -107.920,0000
Stand am Ende der Berichtsperiode 469.332,4757

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Vermogensinventar per 30.09.2023

Plutos - T-VEST Fund

Einstandswert Kurswert % des
Bezeichnung ISIN Whg Anzahl Kurs in EUR in EUR NAV
Wertpapiere, die an einer Bérse gehandelt werden
Aktien
Aktien in Belgien
Colruyt (B) BE0974256852 EUR 14.451 40,96 542.115 591.913 2,03
Total Aktien in Belgien 591.913 2,03
Aktien in Ddnemark
Novo Nord Br/Rg-B (B) DK0062498333 DKK 5.040 643,90 151.446 435.216 1,49
Total Aktien in Ddnemark 435.216 1,49
Aktien in Deutschland
AIXTRO DEOOOAOWMPJ6 EUR 10.818 34,82 220.987 376.683 1.29
Total Aktien in Deutschland 376.683 1,29
Aktien in Frankreich
Ipsen (P) FR0010259150 EUR 5.176 124,20 578.734 642.859 2,21
SCOR (P) FR0O010411983 EUR 17.804 29,47 518.063 524.684 1,80
Total Aktien in Frankreich 1.167.543 4,01
Aktien in Grossbritannien
BAE Systems (Rg) GB0002634946 GBP 52.620 9,98 563.980 605.330 2,08
BP GB0007980591 GBP 97.493 5,31 476.204 597.301 2,05
Centrica (Rg) GBO0O0B033F229 GBP  1.117.263 1.55 1.242.685 1.989.489 6,83
Compass Group (Rg) GB0O0OBD6K4575 GBP 24.366 20,00 556.401 561.840 1,93
Informa GB00OBMIJ6DWS54 GBP 76.326 7,50 573.959 660.334 2,27
Total Aktien in Grossbritannien 4.414.294 15,15
Aktien in Irland
AIB Grp (Rg) IEOOBFOL3536 EUR 365.921 4,26 1.189.638 1.558.823 535
Eaton Corp -NPV- (Rg) IEOOB8KQN827 usbD 3.583 213,28 555.798 721.811 2,48
Total Aktien in Irland 2.280.634 7.83
Aktien in Italien
Assicuraz Generali ITO000062072 EUR 29.835 19,37 550.040 577.755 1,98
Leonardo (N) IT0O003856405 EUR 52.236 13,66 580.188 713.544 2,45
Total Aktien in Italien 1.291.299 4,43
Aktien in Niederlande
Airbus Br Rg (B) NL0000235190 EUR 3.882 126,98 524127 492.936 1,69
Ferrari (Rg) NLO011585146 EUR 1.918 279,70 551.517 536.465 1,84
Total Aktien in Niederlande 1.029.401 3,53
Aktien in Panama
Carnival (Rg) PA1436583006 usbD 47.929 13,72 576.880 621.125 213
Total Aktien in Panama 621.125 2,13
Aktien in Schweden
AAK (Rg) SE0011337708 SEK 30.313 197,00 581.681 519.186 178
Atlas Copco (Rg)-A (Rg) SE0017486889 SEK 39.061 147,25 535.828 500.065 172
Total Aktien in Schweden 1.019.251 3,50

Die Aufstellung der Veranderung des Portfolios fiir den Berichtszeitraum ist kostenlos am Sitz der Verwaltungsgesellschaft oder tiber die Verwahrstelle und die

Zahlstelle erhdltlich.

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Einstandswert Kurswert % des
Bezeichnung ISIN Whg Anzahl Kurs in EUR in EUR NAV
Aktien in Spanien
ACS (B) ES0167050915 EUR 16.484 34,07 524.329 561.610 1,93
Banco Sabadell (B) ESO0113860A34 EUR 511.000 1,10 413.993 562.356 1,93
Total Aktien in Spanien 1.123.966 3,86
Aktien in USA
A.).Gallagher (Rg) US3635761097 usb 2.356 227,93 304.789 507.228 1.74
Adobe Systems US00724F1012 usb 1.330 509,90 586.126 640.565 2,20
AFLAC (Rg) Us0010551028 usb 7.115 76,75 522.484 515.798 1,77
Akamai Technolog (Rg) Us00971T1016 usb 6.074 106,54 524.871 611.243 2,10
AMETEK (Rg) Us0311001004 usb 3.757 147,76 552.155 524.354 1,80
Amphenol Rg-A (Rg) Us0320951017 usb 6.514 83,99 524.901 516.776 1,77
Ansys (Rg) US03662Q1058 usb 1.965 297,55 580.106 552.267 1,90
APA (Rg) UsS03743Q1085 usb 37.227 41,10 1.068.715 1.445.195 4,96
Apple US0378331005 usb 3.222 171.21 547.186 521.052 1.79
Applied Material (Rg) US0382221051 usb 4.951 138,45 564.675 647.459 2,22
Cardinal Health (Rg) US14149Y1082 usb 15.461 86,82 974.986 1.267.897 4,35
Cboe Glbl Mkt (Rg) US12503M1080 usb 3.680 156,21 515.977 542.979 1,86
Church & Dwight (Rg) US1713401024 usb 6.461 91.63 570.773 559.196 1,92
Comcast-A (Rg) US20030N1019 usb 12.740 44,34 528.478 533.570 1,83
Eli Lilly & Co (Rg) US5324571083 usb 1.461 53713 447.258 741.236 2,54
Embecta (Rg) US29082K1051 usbD 320 15,05 9.255 4.549 0,02
Emerson Electric (Rg) US2910111044 usb 5.956 96,57 521.214 543.280 1,86
KLA (Rg) us4824801009 usb 1.106 458,66 487.782 479.151 1,64
Lennar Rg-A (Rg) US5260571048 usb 7.086 112,23 622.267 751.168 2,58
Merck (Rg) US58933Y1055 usb 5.672 102,95 496.400 551.556 1,89
PC&E (Rg) US69331C1080 usb 56.531 16,13 846.933 861.287 2,96
Regeneron Pharma US75886F1075 usD 738 822,96 548.101 573.670 1,97
Vertex Pharmaceu (Rg) US92532F1003 usD 1.626 347,74 445.587 534.075 1,83
Total Aktien in USA 14.425.552 49,50
Total Aktien 28.776.876 98,75
Total Wertpapiere, die an einer Bérse gehandelt werden 28.776.876 98,75
Total Wertpapiere 28.776.876 98,75
Bankguthaben 405.365 1,39
Sonstige Vermogenswerte 11.735 0,04
Gesamtvermogen 29.193.975 100,18
Verbindlichkeiten -52.544  -0,18
Nettoteilfondsvermogen 29.141.431 100,00

Aufgrund der Rundungen von Kurswerten und Prozentangaben kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen auftreten.

Die Aufstellung der Veranderung des Portfolios fiir den Berichtszeitraum ist kostenlos am Sitz der Verwaltungsgesellschaft oder tiber die Verwahrstelle und die

Zahlstelle erhdltlich.

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Derivative Finanzinstrumente

Zum Ende der Berichtsperiode bestanden keine offenen derivativen Finanzinstrumente.

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresabschlusses.
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Erlauterungen zum Jahresabschluss

1. Aligemeines

Der Fonds PLUTOS Fonds (,Fonds") ist ein rechtlich unselbststandiges Sondervermégen (fonds commun de
placement) aus Wertpapieren und sonstigen Vermogenswerten (,Fondsvermogen”), welches dem Gesetz vom
17. Dezember 2010 (in seiner derzeit gliltigen Fassung) unterliegt, das fuir gemeinschaftliche Rechnung der
Inhaber von Anteilen (,Anleger") unter Beachtung des Grundsatzes der Risikostreuung verwaltet wird und auf
unbestimmte Zeit errichtet wurde. Der Fonds besteht aus einem oder mehreren Teilfonds im Sinne von Artikel
181 des Gesetzes vom 17. Dezember 2010 Uber Organismen fir gemeinsame Anlagen (,Gesetz vom 17.
Dezember 2010"). Die Gesamtheit der Teilfonds ergibt den Fonds. Die Anleger sind am Fonds durch
Beteiligung an einem Teilfonds in Hohe ihrer Anteile beteiligt.

Die konsolidierte Vermégensrechnung, die konsolidierte Erfolgsrechnung und die konsolidierte Veranderung
des Nettofondsvermogens des Fonds besteht aus der Summe der jeweiligen Aufstellung der Teilfonds und
wird in EUR ausgedrickt.

Der Fonds hat derzeit folgende aktive Teilfonds:
Plutos - Gold Strategie Plus

Plutos - KaNa NEB

Plutos - Multi Chance Fund

Plutos - Schweiz Fund

Plutos - T-VEST Fund

Das Rechnungsjahr des Fonds beginnt am 1. Oktober und endet am 30. September des darauffolgenden
Jahres.

2. Rechnungslegungs- und Bewertungsgrundsitze

Dieser Jahresabschluss wird unter Verantwortung des Verwaltungsrates der Verwaltungsgesellschaft in
Ubereinstimmung mit den in Luxemburg geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen zur
Erstellung und Darstellung von Jahresabschlissen, unter Annahme des Prinzips der Unternehmensfortfihrung,
erstellt.

Das konsolidierte Nettofondsvermégen des Fonds besteht aus der Summe der Nettoteilfondsvermogen.
Das Nettofondsvermogen des Fonds lautet auf Euro (EUR) ("Referenzwahrung").

1. Der Wert eines Anteils (,Anteilwert”) lautet auf die im jeweiligen Anhang zum Verkaufsprospekt
angegebene Wihrung, sofern nicht fir etwaige weitere Anteilklassen im jeweiligen Anhang zum
Verkaufsprospekt eine von der Fondswdhrung abweichende Wéhrung angegeben st
(Anteilklassenwahrung).

2. Der Anteilwert wird durch die Verwaltungsgesellschaft oder einem von ihr Beauftragten unter Aufsicht der
Verwabhrstelle fir den im Verkaufsprospekt genannten Bewertungstag ("Bewertungstag”), insofern die
Banken in Luxemburg an diesen Tagen fir den tédglichen Geschaftsverkehr gedffnet sind
("Bankarbeitstag"), jedoch mit Ausnahme des 24. und 31. Dezembers, ermittelt. Dabei erfolgt die
Berechnung des Anteilwertes fiir jeden Bewertungstag am jeweils darauf folgenden Bankarbeitstag.
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Die Verwaltungsgesellschaft kann jedoch beschlieBen, den Anteilwert fiir den 24. und 31. Dezember eines
Jahres zu ermitteln, ohne dass es sich bei diesen Wertermittlungen um Berechnungen des Anteilwertes an
einem Bewertungstag im Sinne des vorstehenden Satz 1 dieser Ziffer 3 handelt. Folglich kénnen die
Anleger keine Ausgabe, Riicknahme und/oder Umtausch von Anteilen auf Grundlage eines fiir den 24.
Dezember und/oder 31. Dezember eines Jahres ermittelten Anteilwertes verlangen.

3. Zur Berechnung des Anteilwertes wird der Wert der zu dem Fonds gehdérenden Vermdgenswerte
abzuglich der Verbindlichkeiten des Fonds (,Nettofondsvermégen”) fur jeden Bewertungstag ermittelt und
durch die Anzahl der am Bewertungstag im Umlauf befindlichen Anteile des Fonds geteilt und auf zwei
Dezimalstellen gerundet.

4. Soweit in Jahres- und Halbjahresberichten sowie sonstigen Finanzstatistiken aufgrund gesetzlicher
Vorschriften oder gemal den Regelungen dieses Verwaltungsreglements Auskunft tiber die Situation des
Fondsvermégens des Fonds insgesamt gegeben werden muss, werden die Vermogenswerte des Fonds in
die Referenzwahrung umgerechnet. Das jeweilige Nettofondsvermégen wird in Einklang mit der
Bewertungsrichtlinie der Zentralverwaltungsstelle berechnet. Es wird nach folgenden Grundsitzen
berechnet:

a) Der Wert von Vermégenswerten, welche an einer Borse oder an einem anderen geregelten Markt
notiert oder gehandelt werden, wird auf Grundlage des letzten verfligbaren Kurses, ermittelt.

b) Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die nicht an einer Wertpapierbdrse amtlich notiert sind, die
aber an einem geregelten Markt gehandelt werden, werden zu einem Kurs bewertet, der nicht geringer
als der Geldkurs und nicht hoher als der Briefkurs zur Zeit der Bewertung sein darf und den die
Verwaltungsgesellschaft fiir den bestméglichen Kurs hilt, zu dem die Wertpapiere verkauft werden
kdnnen.

c) Der Wert von Futures, oder Optionen, welche an Bérsen oder anderen geregelten Markten gehandelt
werden, wird auf der Grundlage der am Bewertungstag zuletzt verfiigbaren Kurse solcher Vertrage an
den Borsen oder geregelten Markten, auf welchen diese Futures oder Optionen von dem jeweiligen
Fonds gehandelt werden, berechnet; sofern ein Future oder eine Option an einem Tag, fiir welchen
der Nettofondsvermodgenswert bestimmt wird, nicht liquidiert werden kann, wird die
Bewertungsgrundlage fir einen solchen Vertrag vom Verwaltungsrat in angemessener und
verninftiger Weise bestimmt.

d) Der Wert von OTC-Derivaten entspricht dem Nettoliquidationswert des jeweiligen Bewertungstages,
wie er gemaR den Richtlinien der Verwaltungsgesellschaft auf einer konsistent fiir alle verschiedenen
Arten von OTC-Derivate Vertragen angewandten Grundlage festgestellt wird.

e) OGAW bzw. OGA werden zum letzten festgestellten und 6ffentlich erhaltlichen Riicknahmepreis, der
am jeweiligen Bewertungstag vorliegt, bewertet. Falls firr Investmentanteile die Riicknahme ausgesetzt
ist oder keine Riicknahmepreise festgelegt werden, werden diese Anteile ebenso wie alle anderen
Vermogenswerte zum jeweiligen Verkehrswert bewertet, wie ihn die Verwaltungsgesellschaft nach
Treu und GClauben und allgemein anerkannten, von Wirtschaftsprifern nachpriifbaren,
Bewertungsregeln festlegt.

f) Falls die jeweiligen Kurse nicht marktgerecht sind und falls fiir andere als die unter Buchstaben a) und
b) genannten Wertpapiere keine Kurse festgelegt wurden, werden diese Wertpapiere, ebenso wie die
sonstigen gesetzlich zuldssigen Vermodgenswerte zum jeweiligen Verkehrswert bewertet, wie ihn die
Verwaltungsgesellschaft nach Treu und Glauben auf der Grundlage des wahrscheinlich erreichbaren
Verkaufswertes festlegt.
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g) Die flussigen Mittel werden zu deren Nennwert zuziiglich Zinsen bewertet.

h) Der Marktwert von Wertpapieren und anderen Anlagen, die auf eine andere Wahrung als die
Fondswahrung lauten, wird zum letzten verfugbaren Devisenmittelkurs in die entsprechende
Fondswahrung umgerechnet. Gewinne und Verluste aus Devisentransaktionen, werden jeweils
hinzugerechnet oder abgesetzt.

Das jeweilige Nettofondsvermdgen wird um die Ausschittungen reduziert, die gegebenenfalls an die Anleger
des Fonds gezahlt wurden.

6)

/)

Die Anteilwertberechnung erfolgt nach den vorstehend aufgefiihrten Kriterien fir den Fonds. Soweit
jedoch innerhalb Fonds Anteilklassen gebildet wurden, erfolgt die daraus resultierende
Anteilwertberechnung innerhalb des betreffenden Fonds nach den vorstehend aufgefiihrten Kriterien fur
jede Anteilklasse getrennt. Die Zusammenstellung und Zuordnung der Aktiva erfolgt immer pro Fonds.

Die Verwaltungsgesellschaft kann nach eigenem Ermessen andere Bewertungsmethoden zulassen, wenn
Sie dieses im Interesse einer angemessenen Bewertung eines Vermogenswertes des Fonds fiir angebracht
halt.

3. Kosten

Kosten, die aus den Teilfondsvermogen des Plutos Fund gezahlt werden:

Verwaltungsvergiitung
(zugunsten der Verwaltungsgesellschaft)

Teilfonds Anteilklasse | Gebuhrensatz

Plutos — Gold Strategie Plus bis zu 1,60 % p.a., zzgl. EUR 500,00 pro Monat pro Teilfonds
Plutos — KaNa NEB bis zu 1,80 % p.a., zzgl. EUR 500,00 pro Monat pro Teilfonds
Plutos — Multi Chance Fund RundB bis zu 1,685 % p.a.

I bis zu 0,60 % p.a.

A bis zu 1,05% p.a.

zzgl. EUR 500,00 pro Monat pro Teilfonds

Plutos — Schweiz Fund A bis zu 1,05 % p.a.
B

bis zu 0,85 % p.a.

zzgl. EUR 500,00 pro Monat pro Teilfonds

Plutos — T-VEST Fund bis zu 1,185 % p.a., zzgl. EUR 500,00 pro Monat pro Teilfonds

Diese Verglitungen verstehen sich zuziiglich einer eventuell anfallenden Mehrwertsteuer.
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Transaktionskosten
Plutos - Gold Strategie Plus

- Anteilklasse A: EUR 26.219,63
Plutos - KaNa NEB

- Anteilklasse A: EUR 48.802,81
Plutos - Multi Chance Fund

- Anteilklasse A: EUR 24,09

- Anteilklasse B: EUR 33,78

- Anteilklasse I: EUR 50.087,14

- Anteilklasse R: EUR 270.492,87

Plutos - Schweiz Fund
- Anteilklasse A:
- Anteilklasse B:
Plutos - T-VEST Fund
- Anteilklasse A:

CHF 21.351,31
CHF 4.327,42

EUR 72.394,41

Risiko Managementvergiitung

Fur das Risikocontrolling erhilt die Verwaltungsgesellschaft fur pro Teilfonds weiterhin bis zu 0,115 % p.a.,
mindestens jedoch 16.000,- EUR p.a.

Diese Verglitung versteht sich zuziiglich einer eventuell anfallenden Mehrwertsteuer.
Fondsmanagervergiitung

Die Vergitung des Fondsmanagers wird aus der Verwaltungsvergiitung bezahlt. Der Fondsmanager erhilt eine
erfolgsabhingige Vergiitung ("Performance Fee").

Die Performance Fee betrégt:
Teilfonds Anteilklasse | Gebuhrensatz

bis zu 20,00 % des absoluten Wertzuwachses im
Geschiftsjahr / High Watermark

bis zu 15,00 % des absoluten Wertzuwachses im
Geschéftsjahr / High Watermark

bis zu 20,00 % des absoluten Wertzuwachses im
Geschiftsjahr / High Watermark

bis zu 10,00 % des absoluten Wertzuwachses im
Geschéftsjahr / High Watermark

Plutos — Gold Strategie Plus

Plutos — KaNa NEB
Plutos — Multi Chance [

Plutos — T-VEST Fund

Im vergangenen Geschiftsjahr ist folgende Performance Fee fiir den Plutos — T-Vest Fund angefallen:
0,26 EUR.

Fondsmanagervergiitung fiir den Plutos — Schweiz Fund

Fur den Plutos — Schweiz Fund betrédgt die Fondsmanagervergiitung bis zu 0,51 % p.a.
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Anlageberatervergiitung fiir den Plutos — Schweiz Fund

Die Verglitung des Anlageberaters wird aus der Verwaltungsvergiitung bezahlt und betrdgt bis zu 0,49 % p.a.
des Teilfondsvermogens.

Verwabhrstellenvergiitung pro Teilfonds

Die Verwahrstelle erhdlt fir die Erfullung ihrer Aufgaben aus dem Verwahrstellenvertrag eine Vergltung in
Hohe von bis zu 0,04% p.a. berechnet auf Basis des taglich ermittelten, durchschnittlichen
Nettofondsvermogens, mindestens jedoch EUR 10.000, - p.a. zuzlglich Spesen. Diese Vergiitung wird
monatlich nachtraglich ausgezahlt. Weiterhin kénnen fir Unterverwahrstellen Vergiitungen auf die dort
gehaltenen Vermogenswerte anfallen. Diese Vergiitungen verstehen sich zuziiglich einer etwaigen
Mehrwertsteuer.

Zentralverwaltungsvergiitung pro Teilfonds

Fir die Wahrnehmung der Zentralverwaltungsaufgaben wird dem Teilfondsvermogen eine Vergiitung von bis
zu 0,06 % p.a. berechnet auf Basis des tdglich ermittelten, durchschnittlichen Nettofondsvermégens,
mindestens jedoch EUR 10.000, - p.a., belastet. Diese Vergltung wird monatlich nachtréaglich ausgezahlt und
versteht sich zuziiglich einer etwaigen Mehrwertsteuer.

Register- und Transferstellenvergiitung
Fur die Wahrnehmung der Register- und Transferstellenaufgaben wird dem Fondsvermégen pro Teilfonds eine

jahrliche Verglitung belastet. Diese Vergiitung wird zu Beginn eines Kalenderjahres berechnet und an die
Register- und Transferstelle geleistet und versteht sich zuziiglich einer etwaigen Mehrwertsteuer.

Teilfonds Gebihrensatz

Plutos — Gold Strategie Plus bis zu EUR 1000,- p.a.
Plutos — KaNa NEB bis zu EUR 1000,- p.a.
Plutos — Multi Chance Fund bis zu EUR 4000,- p.a.
Plutos — Schweiz Fund bis zu EUR 2000,- p.a.
Plutos — T-VEST Fund bis zu EUR 1000,- p.a.

Vertriebs- und Marketinggebiihr

Teilfonds Gebihrensatz

Plutos — Gold Strategie Plus bis zu 0,80 % p.a.
Plutos — KaNa NEB bis zu 0,80 % p.a.
Plutos — Multi Chance Fund bis zu 0,80 % p.a.
Plutos — Schweiz Fund bis zu 0,30 % p.a.
Plutos — T-VEST Fund bis zu 0,80 % p.a.

Diese Vergitung wird monatlich nachtraglich ausgezahlt und versteht sich zuziiglich einer etwaigen
Mehrwertsteuer.

Weitere Kosten

Daneben kénnen dem Fondsvermégen die in Artikel 11 des Verwaltungsreglements aufgefiihrten Kosten
belastet werden.
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Verwendung der Ertrage

Die Ertrdge der Teilfonds werden ausgeschiittet. Die Ausschittung erfolgt in den von der
Verwaltungsgesellschaft von Zeit zu Zeit bestimmten Abstanden.

Der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft hat am 26. Oktober 2023 beschlossen, fiir das Geschéftsjahr
2022/2023 fiir keinen der Teilfonds eine Ausschuttung vorzunehmen.

4. Steuern

Das Fondsvermogen unterliegt im Grol3herzogtum Luxemburg einer Steuer, der sog. .taxe d'abonnement” in
Hohe von derzeit 0,05 % p.a. Anteile der Anteilklassen, welche fir die institutionellen Anleger im Sinne des
Artikels 174 (2) c des Gesetzes vom 17. Dezember 2010 bestimmt sind unterliegen einer ,taxe d'abonnement”
von 0,01 % p. a. Die Verwaltungsgesellschaft stellt sicher, dass Anteile an diesen Anteilklassen nur von
institutionellen Anlegern erworben werden.

Die .taxe d'abonnement” wird vierteljdhrlich auf das jeweils am Quartalsende ausgewiesene
Nettofondsvermogen berechnet und ausgezahlt. Soweit das Fondsvermégen in anderen Luxemburger
Investmentfonds angelegt ist, die ihrerseits bereits der ,taxe d'abonnement” unterliegen, entfillt diese Steuer
fur den Teil des Fondsvermdgens, welcher in solche Luxemburger Investmentfonds angelegt ist.

Die Einkiinfte des Fonds aus der Anlage des Fondsvermogens werden im GroRherzogtum Luxemburg nicht
besteuert. Allerdings kénnen diese Einkinfte in Landern, in denen das Fondsvermdgen angelegt ist, der
Quellenbesteuerung unterworfen werden. In solchen Féllen sind weder die Verwahrstelle noch die
Verwaltungsgesellschaft zur Einholung von Steuerbescheinigungen verpflichtet. Auf Ebene des Fonds ist keine
Anrechnung von Quellensteuern moglich, welche auf Dividenden oder Zinszahlungen in Landern, in denen
das Fondsvermdgen angelegt ist, einbehalten wurden. Eine steuerliche Beriicksichtigung von eventuell
einbehaltener Quellensteuer kdnnte auf Ebene der Investoren erfolgen.

Der Fonds wird in Luxemburg fur die Belange der Mehrwertsteuer gemeinsam mit seiner
Verwaltungsgesellschaft als ein einzelner Steuerpflichtiger ohne Vorsteuerabzugsberechtigung angesehen. In
Luxemburg gilt fir Leistungen, die als Fondsverwaltungsleistungen qualifiziert werden koénnen, eine
Mehrwertsteuerbefreiung. Andere Leistungen, die dariiber hinaus an den Fonds/die Verwaltungsgesellschaft
erbracht werden, kdnnen grundsatzlich eine Mehrwertsteuerpflicht auslésen, die sodann gegebenenfalls eine
Mehrwertsteuerregistrierung der Verwaltungsgesellschaft in Luxemburg erforderlich macht. Die
Mehrwertsteuerregistrierung ermoglicht es dem Fonds/der Verwaltungsgesellschaft, der Verpflichtung zur
Selbstveranlagung von Luxemburger Mehrwertsteuer nachzukommen, die sich im Falle des Bezugs
mehrwertsteuerpflichtiger Leistungen (oder unter gewissen Umstidnden auch Lieferungen) aus dem Ausland
ergibt. Zahlungen des Fonds an seine Anleger I6sen grundsitzlich keine Mehrwertsteuerpflicht aus, sofern die
Zahlungen mit der Zeichnung von Anteilen des Fonds in Verbindung stehen und keine Vergtitung fiir erbrachte
mehrwertsteuerpflichtige Leistungen darstellen.

Quellensteuer
Nach geltendem Luxemburger Steuerrecht wird keine Quellensteuer fiir Ausschittungen, Riicknahmen oder

Zahlungen erhoben, die der Investmentfonds auf die Anteile an seine Anleger zahlt. Es wird ebenfalls keine
Quellensteuer auf die Verteilung von Liquidationserlésen an die Anleger erhoben.
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5. Verbindlichkeiten

Der Posten ,Verbindlichkeiten" enthilt die Verbindlichkeiten aus schwebenden Geschiften und die noch nicht
gezahlten Aufwendungen des laufenden Geschiftsjahres. Hierbei handelt es sich um die ,taxe d'abonnement”,
die Verwaltungsvergitung, die Prifungskosten, die Verwahrstellenvergiitung, die
Zentralverwaltungsvergitung, die Vertriebsstellenvergiitung, die Risiko Managementvergitung, die
Performance Fee sowie die Register- und Transferstellenvergiitung.

6. Sonstige Aufwendungen

Die ,Sonstigen Aufwendungen” beinhalten u.a. die Veroffentlichungskosten, die Informationsstellen-
vergltung, Lizenzgebihren, die Bankspesen sowie die Gebuhren der Aufsichtsbehorden.

7. Umrechnungskurse

Verwendete Devisenkurse per 30.09.2023:
CHF 1.— entspricht EUR 1,032525
CHF 1.— entspricht USD 1,093135
EUR 1.— entspricht AUD 1,640413
EUR 1.— entspricht CAD 1,431422
EUR 1.— entspricht CHF 0,968500
EUR 1.— entspricht DKK 7,456654
EUR 1.— entspricht GBP 0,867365
EUR 1.— entspricht JPY 157,993475
EUR 1.— entspricht NOK 11,265427
EUR 1.— entspricht NZD 1,761870
EUR 1.— entspricht SEK 11,501965
EUR 1.— entspricht USD 1,058701
EUR 1.— entspricht ZAR 19,927984

8. Griindungskosten

Die Kosten fiir die Griindung des Fonds oder Anteilklasse (welche unter anderem folgende Kosten beinhalten
konnen: Strukturierung und Abstimmung der Fondsunterlagen sowie fondsspezifischen Dokumente, externe
Beratung, Abstimmung des Auflageprozesses mit den entsprechenden Dienstleistern, Auslandszulassungen
im Laufe des ersten Geschiftsjahres des Fonds) und die Erstausgabe von Anteilen werden zu Lasten des
Vermogens der bei Griindung bestehenden Fonds tiber die ersten fiinf Geschiftsjahre abgeschrieben.
Kosten, die im Zusammenhang mit der Auflegung weiterer Anteilklassen entstehen, werden zu Lasten des

Fondsvermdgens bzw. Anteilklasse, dem sie zuzurechnen sind, innerhalb einer Periode von ldngstens flinf
Jahren nach Auflegung abgeschrieben.

9. Wesentliche Ereignisse

Namensanderung der Verwaltungsgesellschaft

Mit Wirkung zum 3. April 2023 wurde die MK LUXINVEST S.A. in 1741 Fund Services S.A. umbenannt.
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Ukraine Krieg

Im Zuge der Ukraine/Russland Krise beginnend am 24. Februar 2022 und den als Reaktion darauffolgenden
Sanktionen gegenlber Russland, waren in den Portfolien keine Positionen enthalten, die aufgrund der
Russland/Ukraine Krise nicht mehr verduRerbar sind.

Die Verwaltungsgesellschaft wird die Entwicklung weiter beobachten. Seit Beginn der Ukraine-Krise ist es in
den Teilfonds des Plutos zu keinen wesentlichen Mittelabfliissen gekommen. Die Verwaltungsgesellschaft
sieht derzeit keine Anzeichen, die den Fortbestand des Plutos in Frage stellen kénnen.

11. Ereignisse nach dem Geschéftsjahresende

Es liegen keine nennenswerten Ereignisse nach dem Geschaftsjahresende vor.

Seite 67 | Jahresbericht PLUTOS



DocusSign Envelope ID: DS9E4E81-D2C0-48FA-A2A8-DCF36DC157EA

mazars

Mazars Luxembourg

5, rue Guillaume J. Kroll
L-1882 Luxembourg
Luxembourg

Tel: +352 27 114 1

Fax: +352 27 114 20
www.mazars.lu

An die Anteilinhaber des
Plutos

94B Waistrooss
L-5540 Remerschen

BERICHT DES ,,REVISEUR D’ENTREPRISES AGREE*“

Bericht iliber die Jahresabschlusspriifung
Priifungsurteil

Wir haben den Jahresabschluss des Plutos (,der Fonds”) und eines jeden seiner Teilfonds -
bestehend aus der Vermégensrechnung und des Vermdgensinventars zum 30. September 2023, der
Erfolgsrechnung und der Veranderung des Nettofondsvermdgens flr das an diesem Datum endende
Geschaftsjahr sowie sowie den Erlauterungen zum Jahresabschluss, mit einer Zusammenfassung
bedeutsamer Rechnungslegungsmethoden- gepruft.

Nach unserer Beurteilung vermittelt der beigefiigte Jahresabschluss in Ubereinstimmung mit den in
Luxemburg geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen betreffend die Aufstellung und
Darstellung des Abschlusses ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der
Vermogens- und Finanzlage des Fonds und eines jeden seiner Teilfonds zum 30. September 2023
sowie der Ertragslage und der Entwicklung des Fondsvermdgens fiir das an diesem Datum endende
Geschéaftsjahr.

Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir fiihrten unsere Abschlussprifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz tiber die Priifungstatigkeit
(Gesetz vom 23. Juli 2016) und nach den fir Luxemburg von der ,Commission de Surveillance du
Secteur Financier* (CSSF) angenommenen internationalen Prifungsstandards (ISA) durch. Unsere
Verantwortung gemass dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und den ISA-Standards wie sie in Luxemburg
von der CSSF angenommen wurden wird im Abschnitt ,Verantwortung des ,réviseur d’entreprises
agréeé” fur die Jahresabschlussprifung weitergehend beschrieben. Wir sind auch unabhangig von
dem Fonds in Ubereinstimmung mit dem ,International Code of Ethics for Professional Accountants,
including International Independence Standards®, herausgegeben vom ,International Ethics
Standards Board for Accountants™ (IESBA Code) und fur Luxemburg von der CSSF angenommenen,
zusammen mit den beruflichen Verhaltensanforderungen, welche wir im Rahmen der
Jahresabschlussprifung einzuhalten haben und haben alle sonstigen Berufspflichten in
Ubereinstimmung mit diesen Verhaltensanforderungen erfiillt. Wir sind der Auffassung, dass die von
uns erlangten Prifungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage fiir unser
Prifungsurteil zu dienen.

Sonstige Informationen

Der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft des Fonds ist verantwortlich fiir die sonstigen
Informationen. Die sonstigen Informationen beinhalten die Informationen, welche im Jahresbericht
enthalten sind, jedoch beinhalten sie nicht den Jahresabschluss oder unseren Bericht des ,réviseur
d’entreprises agréé” zu diesem Jahresabschluss.

Mazars Luxembourg — Cabinet de révision agréé ,-\) PRAYITY
(N
Société Anonyme — RCS Luxembourg B 159962 — TVA intracommunautaire : LU24665334 (k ““““““““““““““““““““““
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Unser Prifungsurteil zum Jahresabschluss deckt nicht die sonstigen Informationen ab und wir geben
keinerlei Sicherheit jedweder Art auf diese Informationen.

Im Zusammenhang mit der Priifung des Jahresabschlusses besteht unsere Verantwortung darin, die
sonstigen Informationen zu lesen und dabei zu beurteilen, ob eine wesentliche Unstimmigkeit
zwischen diesen und dem Jahresabschluss oder mit den bei der Abschlusspriifung gewonnenen
Erkenntnissen besteht oder auch ansonsten die sonstigen Informationen wesentlich falsch dargestellt
erscheinen. Sollten wir auf Basis der von uns durchgefiihrten Arbeiten schlussfolgern, dass sonstige
Informationen wesentliche falsche Darstellungen enthalten, sind wir verpflichtet, diesen Sachverhalt
zu berichten. Wir haben diesbezlglich nichts zu berichten.

Verantwortung des Verwaltungsrates der Verwaltungsgesellschaft des Fonds und der fiir die
Uberwachung Verantwortlichen fiir den Jahresabschluss

Der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft ist verantwortlich fir die Aufstellung und
sachgerechte Gesamtdarstellung des Jahresabschlusses in Ubereinstimmung mit den in Luxembourg
geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen zur Aufstellung und Darstellung des
Jahresabschlusses und fiir die internen Kontrollen, die der Verwaltungsrat der
Verwaltungsgesellschaft als notwendig erachtet, um die Aufstellung des Jahresabschlusses zu
ermoglichen, der frei von wesentlichen, beabsichtigten oder unbeabsichtigten, falschen Darstellungen
ist.

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses ist der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft
verantwortlich, fir die Beurteilung der Fahigkeit des Fonds zur Fortfihrung der Unternehmenstatigkeit
und, sofern einschlagig, Angaben zu Sachverhalten zu machen, die im Zusammenhang mit der
Fortfihrung der Unternehmenstatigkeit stehen, und die Annahme der Unternehmensfortfiihrung als
Rechnungslegungsgrundsatz zu nutzen, sofern nicht der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft
beabsichtigt, den Fonds zu liquidieren, die Geschaftstatigkeit einzustellen oder keine andere
realistische Alternative mehr hat, als so zu handeln.

Die fiir die Uberwachung Verantwortlichen sind verantwortlich fir die Uberwachung des
Jahresabschlusserstellungsprozesses.

Verantwortung des ,,réviseur d’entreprises agréé“ fiir die Jahresabschlusspriifung

Die Zielsetzung unserer Prifung ist es eine hinreichende Sicherheit zu erlangen, ob der Jahres-
abschluss als Ganzes frei von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten, falschen
Darstellungen ist und darlber einen Bericht des ,réviseur d’entreprises agréé*, welcher unser
Prifurteil enthalt, zu erteilen. Hinreichende Sicherheit entspricht einem hohen Grad an Sicherheit, ist
aber keine Garantie dafiir, dass eine Priifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016
und nach den fir Luxemburg von der CSSF angenommenen ISAs stets eine wesentliche falsche
Darstellung, falls vorhanden, aufdeckt. Falsche Darstellungen kénnen entweder aus Unrichtigkeiten
oder aus VerstdRen resultieren und werden als wesentlich angesehen, wenn vernunftigerweise davon
ausgegangen werden kann, dass diese individuell oder insgesamt, die auf der Grundlage dieses
Jahresabschlusses getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen von Adressaten beeinflussen.
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Im Rahmen einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach
den flr Luxemburg von der CSSF angenommenen ISAs ben wir unser pflichtgemales Ermessen
aus und bewahren eine kritische Grundhaltung. Dariiber hinaus:

- ldentifizieren und beurteilen wir das Risiko von wesentlichen falschen Darstellungen im
Jahresabschluss aus Unrichtigkeiten oder VerstdfRRen, planen und flihren Prifungshandlungen
durch als Antwort auf diese Risiken und erlangen Priifungsnachweise, die ausreichend und
angemessen sind, um als Grundlage fur unser Prifungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass
wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden, ist bei Verstdé3en hoher als bei
Unrichtigkeiten, da Verstol3e betrigerisches Zusammenwirken, Félschungen, beabsichtigte
Unvollstandigkeiten, irrefihrende Angaben bzw. das Aulerkraftsetzen interner Kontrollen
beinhalten kénnen.

- Gewinnen wir ein Verstandnis von dem fir die Abschlusspriifung relevanten internen

Kontrollsystem, um Prifungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstanden
angemessen sind, jedoch nicht mit dem Ziel, ein Prifungsurteil zur Wirksamkeit des internen
Kontrollsystems des Fonds abzugeben.

- Beurteilen wir die Angemessenheit der von dem Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft
angewandten Bilanzierungsmethoden, der rechnungslegungsrelevanten Schatzungen und
den entsprechenden Erlauterungen.

- Schlussfolgern wir Gber die Angemessenheit der Anwendung des
Rechnungslegungsgrundsatzes der Fortfihrung der Unternehmenstatigkeit durch den
Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft sowie auf der Grundlage der erlangten
Prifungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit im Zusammenhang mit Ereignissen
oder Gegebenheiten besteht, die bedeutsame Zweifel an der Fahigkeit des Fonds zur
Fortfihrung der Unternehmenstatigkeit aufwerfen konnten. Sollte wir schlussfolgern, dass
eine wesentliche Unsicherheit besteht, sind wir verpflichtet im Bericht des ,réviseur
d’entreprises agréé” auf die dazugehorigen Erlauterungen zum Jahresabschluss hinzuweisen
oder, falls die Angaben unangemessen sind, das Prifungsurteil zu modifizieren. Diese
Schlussfolgerungen basieren auf der Grundlage der bis zum Datum des Berichts des
.réviseur d’entreprises agréé“ erlangten Prifungsnachweise. Zukinftige Ereignisse oder
Gegebenheiten kénnen jedoch dazu fihren, dass der Fonds seine Unternehmenstatigkeit
nicht mehr fortfihren kann.

- Beurteilen wir die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Jahresabschlusses
einschlieBlich der Anhangsangaben, und beurteilen, ob dieser die zugrundeliegenden
Geschéftsvorfalle und Ereignisse sachgerecht darstellt.

Wir kommunizieren mit den fiir die Uberwachung Verantwortlichen, unter anderem den geplanten
Prufungsumfang und Zeitraum sowie wesentlichen Prifungsfeststellungen einschliellich wesentlicher
Schwachen im internen Kontrollsystem, welche wir im Rahmen der Prifung identifizieren.

Luxembourg, 31. Januar 2024

MAZARS LUXEMBOURG, Cabinet de révision agréé
5, RUE GUILLAUME J. KROLL
L — 1882 LUXEMBOURG

DocusSigned by:
58C009351B7F458...
Florian KONZ
Réviseur d’entreprises agréé
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Erganzende Angaben (ungepriift)

1. Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschaften und deren Weiterverwendung

Im Geschéftsjahr des Investmentfonds kamen keine Wertpapierfinanzierungsgeschafte und Gesamtrendite-
Swaps im Sinne der Verordnung (EU) 2015/2365 des Europiischen Parlaments und des Rates vom 25.
November 2015 Uber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschéften und der Weiterverwendung
sowie zur Anderung der Verordnung (EU) Nr. 648/2012 (,SFTR") zum Einsatz. Somit sind im Jahresbericht
keine Angaben im Sinne von Artikel 13 der genannten Verordnung an die Anleger aufzufihren.

2. Angaben zum Risikomanagement

Die Verwaltungsgesellschaft setzt fiir den Fonds ein Risikomanagementverfahren im Einklang mit dem Gesetz
vom 17. Dezember 2010 und sonstigen anwendbaren Vorschriften ein, insbesondere dem CSSF-
Rundschreiben 11/512.  Mit Hilfe des Risikomanagementverfahrens erfasst und misst die
Verwaltungsgesellschaft das Marktrisiko, Liquiditatsrisiko, Kontrahentenrisiko und alle sonstigen Risiken,
einschlieBlich operationellen Risiken, die fiir den Fonds wesentlich sind.

Die Methode zur Berechnung des Gesamtrisikos wird in Abhadngigkeit von der Anlagestrategie sowie der Art,
Komplexitat und des Umfangs der genutzten derivativen Finanzinstrumente eines Fonds festgelegt. Diese
Berechnung erfolgt taglich.

Es kommen folgende Methoden zur Anwendung:

Commitment Approach firr alle Teilfonds

Die teilfondspezifischen Angaben sind im jeweiligen Bericht der Verwaltungsgesellschaft enthalten.

3. Verglitungspolitik

Inhalt, Zweck und Geltungsbereich

1741 Fund Services S.A. (im Folgenden ,1741") hat eine Vergitungspolitik eingefiihrt, in welcher die
Grundsiatze der 1741 im Hinblick auf die Vergiitung ihrer Mitarbeiter dargelegt werden. Im Einklang mit den
zurzeit geltenden gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Vorgaben hat die 1741 Grundsitze fur ihr
Vergitungssystem definiert, die mit einem soliden und wirksamen Risikomanagementsystem vereinbar und
forderlich sind.
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Vergiitungsbestandteile

Die Vergltung der Mitarbeiter der 1741 kann sowohl fixe als auch variable Komponenten sowie monetare und
nicht-monetdre Nebenleistungen enthalten, wobei die variable Vergiitung lediglich eine Erganzung zur fixen
Verglitung darstellt und somit keine Anreize zur Eingehung unangemessener Risiken setzt.

Die Bemessung der Elemente erfolgt unter Beachtung der Marktlblichkeit und Angemessenheit. Bei der
Festlegung der Bestandteile wird gewdhrleistet, dass einerseits keine signifikante Abhangigkeit von der
variablen Vergiitung sowie andererseits ein angemessenes Verhiltnis von variabler zu fester Vergitung
besteht. Ziel ist eine flexible Vergutungspolitik, die auch einen Verzicht auf die Zahlung der variablen
Komponente vorsehen kann.

Der Verwaltungsrat Uberprift einmal im Jahr die Einhaltung der Vergitungspolitik. Dies beinhaltet die
Ausrichtung an der Geschiftsstrategie, den Zielen, Werten und Interessen der 1741 bzw. der von ihr
verwalteten Fonds sowie MaBnahmen zur Vermeidung von Interessenkonflikten. Es ergaben sich keine
Feststellungen, die eine Anpassung erfordert hatten.

Angaben zur Mitarbeitervergiitung

Angaben zur Mitarbeitervergiitung der Verwaltungsgesellschaft wahrend des Geschiftsjahres vom
1. Januar 2022 bis zum 31. Dezember 2022:

Gesamtsumme der von der Verwaltungsgesellschaft gezahlten Mitarbeiterverglitungen

an Risktaker TEUR 486,7
davon feste Vergitung TEUR 445,2
davon variable Vergiitung TEUR 41,5
Anzahl der Mitarbeiter 8
davon Fuhrungskrafte und andere Risktaker 5
Von der Verwaltungsgesellschaft gezahlte Carried Interest n/a
Gesamtsumme der an Fuhrungskréfte und Risktaker gezahlten Vergiitung TEUR 486,7

Angaben zu wesentlichen Anderungen der festgelegten Vergiitungspolitik

Wihrend der abgelaufenen Geschiftsperiode ergaben sich keine wesentlichen Anderungen an der
festgelegten Vergiitungspolitik.

Angaben zur Mitarbeitervergiitung delegierter Funktionen (Fondsmanagement)

Der Verwaltungsrat hat das Portfoliomanagement an die Plutos Vermégensverwaltung AG, Frankfurt
ausgelagert.
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Fur das Fondsmanagement gelten fir das Vergitungssystem folgende Grundsétze:

(1) Die Ausgestaltung unserer Vergilitungssysteme steht im Einklang mit den strategischen Zielen unseres
Unternehmens und ist auf langfristiges nachhaltiges Wirtschaften ausgerichtet.

(2) Unsere Vergiitungssysteme setzen keine Anreize zur Eingehung unverhdltnismaRig hoher Risiken, und zwar
weder in Bezug auf unser Unternehmen noch in Bezug auf unsere Kunden.

(3) Fixe und variable Vergitungsbestandteile stehen in angemessenem Verhdltnis zueinander. Fixe
Bestandteile sind so bemessen, dass sie eine angemessene Lebensfiihrung absichern und keine Abhéngigkeit
von variablen Bestandteilen entsteht.

(4) Die Angemessenheit unserer Vergltungssysteme sowie die Frage, ob die mit ihnen angestrebten
Zielsetzungen erreicht werden, werden mindestens einmal jéhrlich Gberprift und im Bedarfsfall angepasst.

Angaben zur Mitarbeitervergiitung delegierter Funktionen des Fonds wihrend des Geschiftsjahres vom
1. Januar 2022 bis zum 31. Dezember 2022:

Gesamtsumme der von der delegierten Funktion gezahlten Vergiitung 0,614 Mio. EUR
davon feste Vergiitung 0,502 Mio. EUR
davon variable Vergltung 0,112 Mio. EUR
Anzahl der Mitarbeiter 28

Verantwortlich fiir Ausgestaltung und Uberpriifung des Vergiitungssystems fiir Geschiftsleiter ist der
Aufsichtsrat.
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Nachhaltigkeitsbezogene Offenlegung (ungepriift)
EU-Verordnung uiber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor
Artikel 6

Einstufung der Teilfonds:

Plutos - Gold Strategie Plus
Plutos - Multi Chance Fund

Die diesem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien fur
6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten.

Potenzielle Nachhaltigkeitsrisiken werden in dem MaBe in die Anlageentscheidungen und die
Risikotberwachung einbezogen, wie sie potenzielle oder tatsachliche wesentliche Risiken und/oder Chancen
zur Maximierung der langfristigen risikobereinigten Rendite darstellen.

Die Verwaltungsgesellschaft und der Portfoliomanager beriicksichtigen nicht die nachteiligen Auswirkungen
ihrer Anlageentscheidungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren, da keine ausreichenden Daten von
zufriedenstellender Qualitdt zur Verfligung stehen, die es der Verwaltungsgesellschaft und dem
Portfoliomanager  erméglichen  wirden, die  potenziellen  nachteiligen  Auswirkungen  von
Anlageentscheidungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren fuir diesen Fonds angemessen zu bewerten.

Artikel 8
Einstufung der Teilfonds:
Plutos — KaNa NEB

Plutos — Schweiz Fund
Plutos T-VEST Fund
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RegelmaBige Informationen zu den in Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige Name des Produkts: Plutos — KaNA NEB

Investition ist eine

Investition in eine

Wirtschaftstatigkeit, die  Unternehemenskennung (LEI-Code): 529900V2LQHYS9BQFO89
zur Erreichung eines

Umweltziels oder

sozialen Ziels beitragt,

vorausgesetzt, dass diese Okologische und/oder soziale Merkmale

Investition keine

s LR Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die Y] Ja ® X Nein

Unternehmen, in die
investiert wird,

Verfahrensweisen einer Es wurden damit nachhaltige Es wurden damit 6kologische/soziale
iutte" . Investitionen mit einem Merkmale beworben und obwohl
nternenmensrunrung . . . . .

anwenden. Umweltziel getatigt: % keine nachhaltigen Investitionen
S Al angestrebt wurden, enthieltes %
EIN an nachhaltigen Investitionen
Klassifikationssystem,
E‘;S}';S;;}‘;‘;’Z";d”t”“f . In Wirtschaftstatigkeiten, die mit einem Umweltziel in

estgeleg . . i :
ist und ein Verzeichnis nach der EU-Taxonomie als Wirtschaftstatig-keiten, die nach
von dkologisch . . . q - q
S 6kologisch nachhaltig der EUTaxonomie als 6kologisch
Wirtschaftstatig-keiten einzustufen sind nachhaltig einzustufen sind
enthalt. Diese
Verordnung umfasst
kein Verzeichnis der
sozial nachhaltigen . s . . . . s s
Wirtschaftsticigkeiten. In Wirtschaftstatigkeiten, die mit einem Umweltziel in
Nachhaltige nach der EU-Taxonomie nicht Wirtschaftstatig-keiten, die
Investitionen mit einem . . . ) )
Umweltziel kénnten als Ok0|0g|SCh naChha|t|g nach der EU Taxonomie nicht
{axonormiekonform sein einzustufen sind als 6kologisch nachhaltig

| .

einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit nachhaltige X Es wurden damit
Investitionen mit einem okologische/soziale Merkmale
sozialen Ziel getatigt: % beworben, aber keine nach-

haltigen Investitionen getatigt.

%t}‘ Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen o&kologischen
und/oder sozialen Merkmale erfiillt

Zwecks Sicherstellung der ESG-Qualitdt wendete Teilfondsmanagement ein ESG-
Scoring-Verfahren an, das dafiir Sorge getragen hat, dass fiir den mehrheitlichen
Teil des Portfolios definierte Mindeststandards an die ESG Qualitat eingehalten
wurden. Hierzu griff das Teilfondsmanagement im Rahmen der fundamentalen
Analyse insbesondere auf Daten des Infront ESG-Moduls — unterstiitzt von
Clarity Al - zuriick. Dieser Datenanbieter misst die ESG-Qualitdt der
Zielinvestments anhand einer Vielzahl von Datenpunkten aus den Bereichen
‘Umwelt’ (z.B. zur Ressourcennutzung oder Emissionen), ‘Soziales’ (z.B. zum
Umgang mit Arbeitnehmern oder Lieferketten) sowie ‘Governance’ (z.B. zur
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Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.
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Corporate Governance oder Unternehmensethik) jeweils auf einer Skala von ‘0’
(schlechtester Score) bis ‘100" (bester Score) und berechnet ein gewichtetes
ESG-Scoring. Im Rahmen eines positive Screening-Ansatzes berlicksichtigte das
Teilfondsmanagement diese gewichteten Scorings bei der Auswahl der
Anlageinstrumente. Das Teilfondsmanagement investierte dabei mindestens
51% des Nettoteilfondsvermdgens in Investments, die entsprechend der
jeweiligen Bemessungsskala tiber ein ESG Scoring des Infront ESG Moduls von
mindestens ‘50’ verfligten.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Bei der Zusammenstellung des ESG-ausgerichteten Teilportfolios (#1
ausgerichtet auf Okologische oder soziale Merkmale) bericksichtigte das
Teilfondsmanagement folgende Nachhaltigkeitsindikatoren zur Bemessung der
beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen:

ESG-Scoring auf Emittentenebene:

Mindestens 51% des Teilfondsvermoégens

e verfligen lber ein Infront ESG Rating von mindestens ‘50’, und

e verfligen in Bezug auf den Teilscore Good Governance des Infront
ESG-Moduls Gber ein Rating von mindestens ‘50’

Die Verwaltungsgesellschaft hat sichergestellt, dass wahrend des
Berichtszeitraumes die oben genannten Nachhaltigkeitsindikatoren zu jeder Zeit
eingehalten wurden. Zum Berichtsjahresende betrug der ESG ausgerichtete
Anteil des Teilportfolios 62,41 %.

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitréiumen ?
Kein Vergleichszeitraum [Erste Periode]

Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem
Finanzprodukt teilweise getdtigt wurden, und wie trégt die nachhaltige
Investition zu diesen Zielen bei?

Nicht anwendbar. Der Teilfonds hat sich nicht verpflichtet, in einen
Mindestanteil nachhaltiger Investitionen anzulegen.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getitigt wurden, 6kologisch oder sozial nachhaltigen nachhaltigen
Anlagezielen nicht erheblich geschadet?

Wie wurden die Indikatoren  fiir  nachteilige  Auswirkungen  auf
Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Nicht anwendbar



Bei :E““Wic"“ES‘E" Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsétzen fiir multinationale
nachteiligen

Auswirkungen handelt Unternehmen und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fiir Wirtschaft und
es éich Umidie Menschenrechte in Einklang? Néhere Angaben:

bedeutendsten

nachteiligen Nicht anwendbar

Auswirkungen von
Investitionsentschei-
dungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoret
in den Bereichen
Umwelt, Soziales und
Beschéftigung, Achtung
der Menschenrechte
und Bekampfung von
Korruption und
Bestechung.

In der EU-Taxonomie st der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher
Beeintrdchtigungen” festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die
Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintrdchtigen dirfen, und es sind
spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei
denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die
die EU-Kriterien fr 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten beriicksichtigen.
Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden
Investitionen berlicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir 6kologisch nachhaltige
Wirtschaftsaktivitaten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 6kologische oder soziale Ziele
ebenfalls nicht erheblich beeintrdchtigen.

T Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
“ Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Nicht anwendbar
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Die Liste umfasst die
folgenden
Investitionen, auf
die der gréfRte Antei
der im
Bezugszeitraum
getatigten
Investitionen des
Finanzprodukts
entfiel:

Die
Vermogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der
Investitionen in
bestimmte
Vermdgenswerte an.
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Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzproduks?

Grosste Investition ‘Sektor In % der Land
Vermogen
swerte
Biotechnologie- u.
Pharmaunter-
Novartis nehmen 4,16 % Schweiz
Automatisierung
Siemens u. Digitalisierung 3,23 % Deutschland
Exxon Mobil Mineralélkonzern 3,18 % USA
Brenntag Chemicals 3,15 % Deutschland
Asahi Group HD Beverages 3,08 % Japan
DocMorris Retail 3,07 % Schweiz
Kellogg Food 2,85 % USA
ASML Holding Br Rg Semiconductors 2,83 % Niederlande
Mckesson Pharmaceuticals 2,67% USA
Mowi Food 2,62 % Norwegen

-
‘ Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Wie sah die Vermdgensallokation aus ?

Dieser Teilfonds investierte wahrend des Berichtszeitraumes jederzeit den
Uberwiegenden Teil seines Nettoteilfondsvermégens in Anlagen, die auf die
beworbenen 6kologischen und sozialen Merkmale ausgerichtet waren.

Zum Geschéftsjahresende betrug der ESG- ausgerichtete Anteil des Teilportfolios
62,41 %. (#1 Ausgerichtet auf 6kologische und soziale Merkmale).

Der ausgewiesene Mindestanteil von 51% bezieht sich somit lediglich auf die
Nettovermogenswerte dieses Teilfonds, die in Investitionen mit ESG-Merkmalen
investiert sind.

Dementsprechend betrug der Anteil der #2 Anderen Investitionen wahrend des
Berichtszeitraum < 49% des Nettoteilfondsvermégens. Zum
Geschaftsjahresende betrug der Anteil der #2 Anderen Investitionen 37,59 % des
Nettoteilfondsvermoégens



Taxonomiekonform

#1A Nachhatig =

!

|

1 #1B Andere
okologiche/soziake
Merkmale

Investitionen

#2 Andere

#1 Ausgerichtet auf okologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die
zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die (ibrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende
Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige
Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere okologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getdtigt?

Zum Geschaftsjahresende wurde der ESG- ausgerichtete Anteil des Teilportfolios
(#1  Ausgerichtet auf okologische und soziale Merkmale) in folgende
Wirtschaftssektoren getatigt:

Forest Products & Paper ; Pharmaceuticals ; Software ; Real Estate ; Banks ;
Electric ; Beverages ; Food ; Miscellaneous Manufactur ; Semiconductors ; Mining
; Oil & Gas ; Multi — National ; Sovereign ; Chemicals.

Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformitat
umfassen die Kriterien
fiir fossiles Gas die

= Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der EU-

7

Taxonomie konform?

Begrenzung der Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tiitigkeiten im
T ST ) 2 Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie? investiert?

Umstellung auf voll

erneuerbare Energie OJa

oder CO2-arme
Kraftstoffe bis Ende
2035. Die Kriterien fir
Kernenergie beinhalten ¥ Nein
umfassende Sicherheits-

und Abfallentsorgungs-

vorschriften.

O In fossiles Gas O In Kernenergie

2 Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur
Einddmmung des Klimawandels (,Klimaschutz") beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrachtigen —
siehe Erlduterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme

Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)

2022/1214 der Kommission festgelegt.
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Ermoglichende
Tatigkeiten wirken
unmittelbar
ermoglichend darauf
hin, dass andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag
zu den Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeiten
sind Tatigkeiten, fiir die
es noch keine CO;-armer
Alternativen gibt und die
unter anderem
Treibhausgasemissions-
werte aufweisen, die der
besten Leistungen
entsprechen.

Taxonomiekonforme
Tatigkeiten, ausgedriickt
durch den Anteil der:

- Umsatzerldse, die den
Anteil der Einnahmen
aus
umweltfreundlichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln
Investitionsausgaben
(CapEx), die die
umweltfreundlichen
Investitionen der
Unternehmen, in die
investiert wird,
aufzeigen, z. B. flir den
Ubergang zu einer
grunen Wirtschaft
Betriebsausgaben
(OpEx), die die
umweltfreundlichen
betrieblichen
Aktivitdten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln

"r"_-"l

sind nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel, die die
Kriterien fiir 6kologisch
nachhaltige
Wirtschaftstatigkeiten
gemaR der Verordnung
(EU) 2020/852 nicht
beriicksichtigen.
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Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investitionen in
Griin. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomiekonformitat von Staatsanleihen*
gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitat in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts
einschlieBlich der Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitat nur in Bezug auf
die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanleihen

1. TaxonomieKonformitét der Investitionen
einschliesslich Staatsanleihen*

1. Taxonomiekonformitit der Investitionen ohne
Staatsanleihen*

Umsatzerlose  I— Umsatzerlose | I—

CapEx CapEx |
OpEx | OpEx —
0% 50% 100% 0% 50% 100%

Taxonomiekonform : Fossiles Gas Taxonomiekonform : Fossiles Gas

Taxonomiekonform : Kernenergie Taxonomiekonform : Kernenergie

Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas une Kernergie) Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas une Kernergie)

= Nicht taxonomiekonform m Nicht taxonomiekonform

*Fur die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,,Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniber
Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstidtigkeiten und

ermdglichende Titigkeiten geflossen sind?
Nicht anwendbar

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang
gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitréiumen entwickelt?
Nicht anwendbar

Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen nachhaltigen
Investitionen mit einem Umweltziel?
Nicht anwendbar

‘ Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Nicht anwendbar



Beiden
Referenzwerten
handelt es sich um
Indizes, mit denen
gemessen wird, ob
das Finanzprodukt die
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht.

& Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck
wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen okologischen oder sozialen
Mindestschutz?

Unter die Kategorie «#2 Andere Investitionen» wurden im Berichtszeitraum
Investitionen und flissige Mittel getatigt, die den o.g. beworbenen 6kologischen und
sozialen Merkmale nicht entsprochen haben, mit dem Ziel einen langfristigen sowie
fortwahrenden Kapitalzuwachs zu erwirtschaften. Bei diesen #2 Anderen Investitionen
wurden im Rahmen der Anlagepolitik keine 6kologischen oder sozialen Mindestschutz-
Anforderungen bericksichtigt.

Welche MaRRnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der
.d okologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Die Verwaltungsgesellschaft hat auf taglicher Basis sichergestellt, dass die
beworbenen 0Okologischen und sozialen Merkmale wahrend des
Berichtszeitraumes zu jeder Zeit eingehalten wurden.

E Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert
abgeschnitten?

Nicht anwendbar. Es wurde kein Refenzwert zur Erreichung der beworbenen
Okologischen oder sozialen Merkmale festgelegt.

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?
Nicht anwendbar

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf die Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die
beworbenen dkologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

Nicht anwendbar
Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abgeschnitten?

Nicht anwendbar
Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

Nicht anwendbar
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RegelméaBige Informationen zu den in Artikel 8 Abséatze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU) 2019/2088
und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige Name des Produkts: Plutos — Schweiz Fund

Investition ist eine

Investition in eine

Wirtschaftstatigkeit, die Unternehemenskennung (LEI-Code): 529900V2LQHYSOBQFO89
zur Erreichung eines

Umweltziels oder

sozialen Ziels beitragt,

vorausgesetzt, dass diese Okologische und/oder soziale Merkmale

Investition keine

Lutzedbacs Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die o0 Ja L] X Nein

Unternehmen, in die
investiert wird,

Verfahrensweisen einer Es wurden damit nachhaltige Es wurden damit 6kologische/soziale
guten Investitionen mit einem Umweltziel Merkmale beworben und obwohl
Unternehmensfiihrung . i . .
anwenden. getatigt: % keine nachhaltigen Investitionen
T . angestrebt wurden, enthieltes %
2 an nachhaltigen Investitionen
Klassifikationssystem,
B [0 G 20 WU 0 In Wirtschaftstatigkeiten, die mit einem Umweltziel in
(EU) 2020/852 festgelegt . . . . .
ist und ein Verzeichnis nach der EU-Taxonomie als Wirtschaftstatig-keiten, die nach
von dkologisch @ . . . .. q
Fch e\ o6kologisch nachhaltig der EUTaxonomie als 6kologisch
Wirtschaftstitig-keiten einzustufen sind nachhaltig einzustufen sind
enthalt. Diese
Verordnung umfasst
kein Verzeichnis der
sozial nachhaltigen : o : . PP T
s thasthe keiteT In Wirtschaftstatigkeiten, die mit einem Umweltziel in
Nachhaltige nach der EU-Taxonomie nicht Wirtschaftstatig-keiten, die
Investitionen mit einem . . . . .
Umweltziel kénnten als 6kologisch nachhaltig nach der EU Taxonomie nicht
;Z";”::’:f““fmm sein einzustufen sind als 6kologisch nachhaltig

| .

einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit nachhaltige X Es wurden damit
Investitionen mit einem sozialen okologische/soziale Merkmale
Ziel getatigt: % beworben, aber keine nachhaltigen

Investitionen getatigt.

%“i:’ Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen o&kologischen
und/oder sozialen Merkmale erfiillt

Zwecks Sicherstellung der ESG-Qualitat wendete Teilfondsmanagement ein
ESG-Scoring-Verfahren an, das dafiir Sorge getragen hat, dass fiir den
mehrheitlichen Teil des Portfolios definierte Mindeststandards an die ESG
Qualitat eingehalten wurden. Hierzu griff das Teilfondsmanagement im
Rahmen der fundamentalen Analyse insbesondere auf Daten des Infront ESG-
Moduls — unterstitzt von Clarity Al - zuriick. Dieser Datenanbieter misst die
ESG-Qualitat der Zielinvestments anhand einer Vielzahl von Datenpunkten aus
den Bereichen ‘Umwelt’ (z.B. zur Ressourcennutzung oder Emissionen),
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‘Soziales’ (z.B. zum Umgang mit Arbeitnehmern oder Lieferketten) sowie
‘Governance’ (z.B. zur Corporate Governance oder Unternehmensethik) jeweils
auf einer Skala von ‘0’ (schlechtester Score) bis ‘100’ (bester Score) und
berechnet ein gewichtetes ESG-Scoring. Im Rahmen eines positive Screening-
Ansatzes beriicksichtigte das Teilfondsmanagement diese gewichteten Scorings
bei der Auswahl der Anlageinstrumente. Das Teilfondsmanagement investierte
dabei mindestens 51% des Nettoteilfondsvermaogens in Investments, die
entsprechend der jeweiligen Bemessungsskala Gber ein ESG Scoring des Infront
ESG Moduls von mindestens ‘50’ verfligten.

Mit Nachhaltigkeits- Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

indkatoren wird Bei der Zusammenstellung des ESG-ausgerichteten Teilportfolios (#1

gemessen, inwieweit . . . . L

die mit dem ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale) beriicksichtigt das
Finanzprodukt Teilfondsmanagement folgende Nachhaltigkeitsindikatoren zur Bemessung der
beworbenen

Ghelogishen|oder beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale:

sozialen Merkmale
ereicht werden. ESG-Scoring auf Emittentenebene:
Mindestens 51% des Teilfondsvermogens
e verfiigen Uber ein Infront ESG Rating von mindestens ‘50°, und
e verfligen in Bezug auf den Teilscore Good Governance des Infront
ESG-Moduls tiber ein Rating von mindestens ‘50’

Die Verwaltungsgesellschaft hat sichergestellt, dass wahrend des
Berichtszeitraumes die oben genannten Nachhaltigkeitsindikatoren zu jeder
Zeit eingehalten wurden. Zum Berichtsjahresende betrug der ESG ausgerichtete
Anteil des Teilportfolios 71,32 %.

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitréumen ?
Kein Vergleichszeitraum [Erste Periode]

Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem
Finanzprodukt teilweise getdtigt wurden, und wie tréigt die nachhaltige
Investition zu diesen Zielen bei?

Nicht anwendbar. Der Teilfonds hat sich nicht verpflichtet, in einen
Mindestanteil nachhaltiger Investitionen anzulegen.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getiitigt wurden, 6kologisch oder sozial nachhaltigen nachhaltigen
Anlagezielen nicht erheblich geschadet?
Wie wurden die Indikatoren fiir  nachteilige = Auswirkungen  auf
Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?
Nicht anwendbar
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Bei :E““Wic"“ES‘E" Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsétzen fiir multinationale
nachteiligen

Auswirkungen handelt Unternehmen und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fiir Wirtschaft und
es éich Umidie Menschenrechte in Einklang? Néhere Angaben:

bedeutendsten

nachteiligen Nicht anwendbar

Auswirkungen von
Investitionsentschei-
dungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren
in den Bereichen
Umwelt, Soziales und
Beschéftigung, Achtung
der Menschenrechte
und Bekdampfung von
Korruption und
Bestechung.

In der EU-Taxonomie st der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher
Beeintrdchtigungen” festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die
Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintrdchtigen dirfen, und es sind
spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei
denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die
die EU-Kriterien flr 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten beriicksichtigen.
Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden
Investitionen berilicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir 6kologisch nachhaltige
Wirtschaftsaktivitaten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 6kologische oder soziale Ziele
ebenfalls nicht erheblich beeintrdchtigen.

T Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
“ Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Nicht anwendbar
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Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzproduks?

Die Liste umfasst die Grosste Investition Sektor In % der Land

folgen_d_e " Vermogens

Investitionen, auf

die der gréRte Anteil werte

derim ARYZTA (N) Food 7,27 % Schweiz

Bezugszeitraum . . g . . . ;

getatigten GAM Holding (N) Diversified Financial Services 6,45 % Schweiz

Investitionen des BELIMO Holding (N) Building Materials 5,59 % Schweiz

Fint?c_"zlpmdUkts u-blox Holding (N) Semiconductors 5,56 % Schweiz

entfiel: .
Comet Holding (N) Electronics 5,10 % Schweiz
Accelleron Ind (N) Machinery-Diversified 4,59 % Schweiz
DocMorris (N) Retail 4,35 % Schweiz
SFS Group (N) Metal Fabricate/Hardware 4,29 % Schweiz
Rieter Holding (N) Machinery-Diversified 4,25 % Schweiz
Barry Callebaut (N) Food 4,16 % Schweiz

- : . I -
Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?
Die Wie sah die Vermdgensallokation aus ?

Vermaogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der
Investitionen in
bestimmte
Vermogenswerte an.

Dieser Teilfonds investierte wahrend des Berichtszeitraumes jederzeit den
Uberwiegenden Teil seines Nettoteilfondsvermdgens in Anlagen,
beworbenen 6kologischen und sozialen Merkmale ausgerichtet waren.

die auf die
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Zum Geschaftsjahresende betrug der ESG- ausgerichtete Anteil des Teilportfolios
71,32 %. (#1 Ausgerichtet auf 6kologische und soziale Merkmale).

Der ausgewiesene Mindestanteil von 51% bezieht sich somit lediglich auf die
Nettovermogenswerte dieses Teilfonds, die in Investitionen mit ESG-Merkmalen
investiert sind.

Dementsprechend betrug der Anteil der #2 Anderen Investitionen wahrend des
Berichtszeitraum < 49% des Nettoteilfondsvermogens. Zum
Geschaftsjahresende betrug der Anteil der #2 Anderen Investitionen 28,68 % des
Nettoteilfondsvermoégens



Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformitat
umfassen die Kriterien
fiir fossiles Gas die
Begrenzung der
Emissionen und die
Umstellung auf voll
erneuerbare Energie
oder CO2-arme
Kraftstoffe bis Ende
2035. Die Kriterien flr
Kernenergie beinhalten
umfassende Sicherheits-
und Abfallentsorgungs-
vorschriften.

Taxonomiekonform

#1A Nachhatig =

‘L #1B Andere
okologiche/soziake
Merkmale

Investitionen

#2 Andere

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die
zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die tibrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende
Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige
Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere okologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf

okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getitigt?

Zum Geschaftsjahresende wurde der ESG- ausgerichtete Anteil des Teilportfolios
(#1  Ausgerichtet auf Okologische und soziale Merkmale) in folgende
Wirtschaftssektoren getétigt:

Food ; Diversified Financial Services ; Building Materials ;Semiconductors ;
Electronics Machinery-Diversified ; Retail und Metal Fabricate/Hardware

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der EU-
Taxonomie konform?
Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Titigkeiten im

Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie’ investiert?
OJa

[ In fossiles Gas O In Kernenergie
Nein

3 Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur
Einddmmung des Klimawandels (,Klimaschutz") beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrachtigen —
siehe Erlauterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme

Wirtschaftstitigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)

2022/1214 der Kommission festgelegt.
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Ermdglichende Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investitionen in

Tatigkeiten wirk . . . . . - . .
u:r:fittes;lbe:rw” en Griin. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomiekonformitdt von Staatsanleihen* gibt,

erméglichend darauf zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitat in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts
hin, dass andere einschlieBlich der Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitat nur in Bezug auf die

Tatigkeiten einen ... . . q g q

et oh A e Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanleihen

zu den Umweltzielen

leisten. 1. TaxonomieKonformitat der Investitionen 1. Taxonomiekonformitat der Investitionen ohne
. einschliesslich Staatsanleihen* Staatsanleihen*
Ubergangstatigkeiten

sind Tatigkeiten, fiir die

Umsatzerlose Umsatzerlose
es noch keine CO;-armen CapEx CapEx
Alternativen gibt und die OpEx OpEx
unter anderem
Treibhausgasemissions- 0% 50% 100% 0% 50% 100%
werte aufweisen, die den
besten Leistungen Taxonomiekonform : Fossiles Gas Taxonomiekonform : Fossiles Gas
entsprechen. Taxonomiekonform : Kernenergie Taxonomiekonform : Kernenergie
T Gl I e Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas une Kernergie) Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas une Kernergie)
Téit'\gke'\ten, ausgedrﬂckt Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform
durch den Anteil der: o . . . . - e -
- Umsatzerldse, die den *Fur die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniber Staaten.
Anteil der Einnahmen . . . o .. i P .
als Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und
umweltfreundlichen ermdglichende Titigkeiten geflossen sind?
Aktivitaten der .
Unternehmen, in die Nicht anwendbar
investiert wird,
widerspiegeln
- :'Eve?i;i‘:;_‘szl_’sgabe" Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang
Sl G5 RIS . . .. s .
umweltfreundlichen gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitréiumen entwickelt?

Investitionen der
Unternehmen, in die
investiert wird,
aufzeigen, z. B. flir den
Ubergang zu einer
grunen Wirtschaft
Betriebsausgaben
(OpEx), die die
umweltfreundlichen
betrieblichen
Aktivitdten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln

Nicht anwendbar

a y. Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen nachhaltigen
sind nachhaltige

[ ————— Investitionen mit einem Umweltziel?
Umweltziel, die die Nicht anwendbar

Kriterien fiir 6kologisch

nachhaltige

Wirtschaftstatigkeiten . . . . .
geméB der Verordnung ‘ Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

(EU) 2020/852 nicht

beriicksichtigen. .
Heksicnti Nicht anwendbar

Seite 87 | Jahresbericht PLUTOS



Bei den
Referenzwerten
handelt es sich um
Indizes, mit denen
gemessen wird, ob
das Finanzprodukt die
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht.
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Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck
wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 0©kologischen oder sozialen
Mindestschutz?

Unter die Kategorie «#2 Andere Investitionen» wurden im Berichtszeitraum
Investitionen und fliissige Mittel getatigt, die den o.g. beworbenen 6kologischen und
sozialen Merkmale nicht entsprochen haben, mit dem Ziel einen langfristigen sowie
fortwahrenden Kapitalzuwachs zu erwirtschaften. Bei diesen #2 Anderen Investitionen
wurden im Rahmen der Anlagepolitik keine 6kologischen oder sozialen Mindestschutz-
Anforderungen bericksichtigt.

Welche MaRRnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der
6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Die Verwaltungsgesellschaft hat auf taglicher Basis sichergestellt, dass die
beworbenen Okologischen und sozialen Merkmale wéahrend des
Berichtszeitraumes zu jeder Zeit eingehalten wurden.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert
abgeschnitten?

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?

Nicht anwendbar. Es wurde kein Refenzwert zur Erreichung der beworbenen
Okologischen oder sozialen Merkmale festgelegt.

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf die Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die
beworbenen dkologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

Nicht anwendbar

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abgeschnitten?

Nicht anwendbar

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

Nicht anwendbar



RegelméaBige Informationen zu den in Artikel 8 Absétze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige Name des Produkts: Plutos — T-VEST Fund

Investition ist eine

Investition in eine

Wirtschaftstatigkeit, die  Unternehemenskennung (LEI-Code): 529900EEGTEHG4FHE330
zur Erreichung eines

Umweltziels oder

sozialen Ziels beitragt,

vorausgesetzt, dass diese Okologische und/oder soziale Merkmale

Investition keine

Lutzedbacs Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die od Ja ® X Nein

Unternehmen, in die
investiert wird,

Verfahrensweisen einer Es wurden damit nachhaltige Es wurden damit 6kologische/soziale
guten Investitionen mit einem Merkmale beworben und obwohl
Unternehmensfiihrung . . . i .
anwenden. Umweltziel getatigt: % keine nachhaltigen Investitionen
T . angestrebt wurden, enthieltes %
g an nachhaltigen Investitionen
Klassifikationssystem,
B [0 G 20 WU 0 In Wirtschaftstatigkeiten, die mit einem Umweltziel in
(EU) 2020/852 festgelegt . . . . .
ist und ein Verzeichnis nach der EU-Taxonomie als Wirtschaftstatig-keiten, die nach
von dkologisch @ q q . . q
Fch e\ okologisch nachhaltig der EUTaxonomie als 6kologisch
Wirtschaftstitip-keiten einzustufen sind nachhaltig einzustufen sind
enthalt. Diese
Verordnung umfasst
kein Verzeichnis der
sozial nachhaltigen . s . : PP s
e In Wirtschaftstatigkeiten, die mit einem Umweltziel in
Nachhaltige nach der EU-Taxonomie nicht Wirtschaftstatig-keiten, die
Investitionen mit einem .. q . q q
Umweltziel kénnten als 6kologisch nachhaltig nach der EU Taxonomie nicht
;Z";”::’:f““fmm sein einzustufen sind als 6kologisch nachhaltig

| .

einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit nachhaltige X Es wurden damit

Investitionen mit einem okologische/soziale Merkmale

sozialen Ziel getatigt: % beworben, aber keine
nachhaltigen Investitionen
getatigt.

%“i:’ Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen o&kologischen
und/oder sozialen Merkmale erfiillt

Zwecks Sicherstellung der ESG-Qualitat wendete Teilfondsmanagement ein
ESG-Scoring-Verfahren an, das dafiir Sorge getragen hat, dass fiir den
mehrheitlichen Teil des Portfolios definierte Mindeststandards an die ESG
Qualitat eingehalten wurden. Hierzu griff das Teilfondsmanagement im
Rahmen der fundamentalen Analyse insbesondere auf Daten des Infront ESG-
Moduls — unterstitztvon Clarity Al - zurlick. Dieser Datenanbieter misst die
ESG-Qualitat der Zielinvestments anhand einer Vielzahl von Datenpunkten aus
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Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.
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den Bereichen ‘Umwelt’ (z.B. zur Ressourcennutzung oder Emissionen),
‘Soziales’ (z.B. zum Umgang mit Arbeitnehmern oder Lieferketten) sowie
‘Governance’ (z.B. zur Corporate Governance oder Unternehmensethik) jeweils
auf einer Skala von ‘0’ (schlechtester Score) bis 100’ (bester Score) und
berechnet ein gewichtetes ESG-Scoring. Im Rahmen eines positive Screening-
Ansatzes berlicksichtigte das Teilfondsmanagement diese gewichteten Scorings
bei der Auswahl der Anlageinstrumente. Das Teilfondsmanagement investierte
dabei mindestens 51% des Nettoteilfondsvermdgens in Investments, die
entsprechend der jeweiligen Bemessungsskala Giber ein ESG Scoring des Infront
ESG Moduls von mindestens ‘50’ verfligten.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Bei der Zusammenstellung des ESG-ausgerichteten Teilportfolios (#1
ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale) bericksichtigt das
Teilfondsmanagement folgende Nachhaltigkeitsindikatoren zur Bemessung der
beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale:

ESG-Scoring auf Emittentenebene:

Mindestens 51% des Teilfondsvermogens

e verfligen lber ein Infront ESG Rating von mindestens ‘50’, und

e verfligen in Bezug auf den Teilscore Good Governance des Infront
ESG-Moduls Gber ein Rating von mindestens ‘50’

Die Verwaltungsgesellschaft hat sichergestellt, dass wahrend des
Berichtszeitraumes die oben genannten Nachhaltigkeitsindikatoren zu jeder
Zeit eingehalten wurden. Zum Berichtsjahresende betrug der ESG ausgerichtete
Anteil des Teilportfolios 92,75 %.

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitréiumen ?
Kein Vergleichszeitraum [Erste Periode]

Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem
Finanzprodukt teilweise getditigt wurden, und wie tréigt die nachhaltige
Investition zu diesen Zielen bei?

Nicht anwendbar. Der Teilfonds verpflichtet sich nicht, in einen Mindestanteil
nachhaltiger Investitionen zu investieren.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getitigt wurden, 6kologisch oder sozial nachhaltigen nachhaltigen
Anlagezielen nicht erheblich geschadet?

Nicht anwendbar.



Bei:E““WiCh“EStE“ Wie wurden die Indikatoren  fiir  nachteilige  Auswirkungen  auf
nachteiligen

Auswirkungen handelt Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?
S3Echiume Nicht anwendbar.

bedeutendsten

nachteiligen

lA”SWI.rk.”"ge” on . Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitséitzen fiir multinationale
nvestitionsentschei-

dungen auf Unternehmen und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fiir Wirtschaft und

Nachhaltigkeitsfaktoren . . ..
in den Bereichen Menschenrechte in Einklang? Néhere Angaben:

Umwelt, Soziales und

Beschéftigung, Achtung .
der Menschenrechte Nicht anwendbar.

und Bekdampfung von
Korruption und
Bestechung.

In der EU-Taxonomie st der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher
Beeintrdchtigungen” festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die
Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintrdchtigen dirfen, und es sind
spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei
denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die
die EU-Kriterien fr 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten beriicksichtigen.
Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden
Investitionen berlicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir 6kologisch nachhaltige
Wirtschaftsaktivitaten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 6kologische oder soziale Ziele
ebenfalls nicht erheblich beeintrdchtigen.

T Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
“ Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Nicht anwendbar.
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Die Liste umfasst die
folgenden
Investitionen, auf
die der gréfRte Anteil
der im
Bezugszeitraum
getatigten
Investitionen des
Finanzprodukts
entfiel:

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzproduks?

Grosste Investition Sektor In % der Land
Vermogens
werte
Centrica Gas 6,82 % GroRbritanien
AIB Group Banks 5,35% lIrland
APA Oil&Gas 4,96 % USA
Cardinal Health Pharmaceuticals 435% USA
PG&E Electric 2,96 % USA
Lennar Home Builders 2,58% USA
Eli Lilly & Co Pharmaceuticals 2,54% USA
Miscellaneous I
Eaton Corp -NPV- Manufactur 2,48 % rland
Aerospace/
Leonardo Defense 2,45 % ltalien
Informa Media 2,27 % GroRbritanien

-
‘ Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Die
Vermagensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der
Investitionen in
bestimmte
Vermdgenswerte an.
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Wie sah die Vermdgensallokation aus ?

Dieser Teilfonds investierte wahrend des Berichtszeitraumes jederzeit den
Uberwiegenden Teil seines Nettoteilfondsvermégens in Anlagen, die auf die
beworbenen 6kologischen und sozialen Merkmale ausgerichtet waren.

Zum Geschéftsjahresende betrug der ESG- ausgerichtete Anteil des Teilportfolios
92,75 %. (#1 Ausgerichtet auf 6kologische und soziale Merkmale).

Der ausgewiesene Mindestanteil von 51% bezieht sich somit lediglich auf die
Nettovermogenswerte dieses Teilfonds, die in Investitionen mit ESG-Merkmalen
investiert sind.

Dementsprechend betrug der Anteil der #2 Anderen Investitionen wahrend des
Berichtszeitraum < 49% des Nettoteilfondsvermégens. Zum
Geschaftsjahresende betrug der Anteil der #2 Anderen Investitionen 7,25 % des
Nettoteilfondsvermoégens



Taxonomiekonform

#1A Nachhakig

okologiche/soziake
Merkmale

Investitionen

#2 Andere

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die
zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die (ibrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende
Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige
Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere okologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getdtigt?
Zum Geschaftsjahresende wurde der ESG- ausgerichtete Anteil des Teilportfolios
(#1  Ausgerichtet auf 0Okologische und soziale Merkmale) in folgende
Wirtschaftssektoren getatigt:
Gas; Banks; Oil&Gas; Pharmaceuticals; Electric; Home Builders; Pharmaceuticals;
Miscellaneous Manufactur; Aerospace/Defense und Media
Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der EU-
Taxonomie konform?

Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformitat
umfassen die Kriterien
fiir fossiles Gas die

e Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tiitigkeiten im
Silsai i Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie? investiert?

Umstellung auf voll

erneuerbare Energie OJa

oder CO2-arme
Kraftstoffe bis Ende
2035. Die Kriterien fiir
Kernenergie beinhalten Nein
umfassende Sicherheits-

und Abfallentsorgungs-

vorschriften.

O In fossiles Gas O In Kernenergie

4 Téatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur
Einddmmung des Klimawandels (,Klimaschutz") beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrachtigen —
siehe Erlauterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme

Wirtschaftstitigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)

2022/1214 der Kommission festgelegt.
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Ermoglichende
Tatigkeiten wirken
unmittelbar
ermoglichend darauf
hin, dass andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag
zu den Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeiten
sind Tatigkeiten, fiir die
es noch keine CO;-armen
Alternativen gibt und die
unter anderem
Treibhausgasemissions-
werte aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.

Taxonomiekonforme
Tatigkeiten, ausgedriickt
durch den Anteil der:

- Umsatzerldse, die den
Anteil der Einnahmen
aus
umweltfreundlichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln
Investitionsausgaben
(CapEx), die die
umweltfreundlichen
Investitionen der
Unternehmen, in die
investiert wird,
aufzeigen, z. B. flir den
Ubergang zu einer
grunen Wirtschaft
Betriebsausgaben
(OpEx), die die
umweltfreundlichen
betrieblichen
Aktivitdten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln

“sind nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel, die die
Kriterien fiir 6kologisch
nachhaltige
Wirtschaftstatigkeiten
gemaR der Verordnung
(EU) 2020/852 nicht
beriicksichtigen.
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Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investitionen in
Griin. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomiekonformitdt von Staatsanleihen*
gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitat in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts
einschlieBlich der Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitat nur in Bezug auf
die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanleihen

1. TaxonomieKonformitét der Investitionen
einschliesslich Staatsanleihen*

1. Taxonomiekonformitdt der Investitionen ohne
Staatsanleihen*

Umsatzerlose | I —— Umsatzerlose | I —

CapEx I—— CapEx I —

OpEx | — OpEx I

0% 50% 100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

Taxonomiekonform : Fossiles Gas Taxonomiekonform : Fossiles Gas

Taxonomiekonform : Kernenergie Taxonomiekonform : Kernenergie

Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas une Kernergie) Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas une Kernergie)

m Nicht taxonomiekonform m Nicht taxonomiekonform

*Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,,Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniiber
Staaten.
Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und
ermdoglichende Tiitigkeiten geflossen sind?
Nicht anwendbar

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang
gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrdumen entwickelt?
Nicht anwendbar

Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen nachhaltigen
Investitionen mit einem Umweltziel?
Nicht anwendbar

‘ Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Nicht anwendbar



Bei den
Referenzwerten
handelt es sich um
Indizes, mit denen
gemessen wird, ob
das Finanzprodukt die
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht.
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Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck
wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 0©kologischen oder sozialen
Mindestschutz?

Unter die Kategorie «#2 Andere Investitionen» wurden im Berichtszeitraum
Investitionen und flissige Mittel getatigt, die den o.g. beworbenen 6kologischen und
sozialen Merkmale nicht entsprochen haben, mit dem Ziel einen langfristigen sowie
fortwahrenden Kapitalzuwachs zu erwirtschaften. Bei diesen #2 Anderen
Investitionen wurden im Rahmen der Anlagepolitik keine 6kologischen oder sozialen
Mindestschutz-Anforderungen bericksichtigt.

Welche MaRRnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der
6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Die Verwaltungsgesellschaft hat auf taglicher Basis sichergestellt, dass die
beworbenen Okologischen und sozialen Merkmale wahrend des
Berichtszeitraumes zu jeder Zeit eingehalten wurden.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert
abgeschnitten?

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?

Nicht anwendbar. Es wurde kein Refenzwert zur Erreichung der beworbenen
okologischen oder sozialen Merkmale festgelegt.

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf die Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die
beworbenen Gkologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

Nicht anwendbar

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abgeschnitten?

Nicht anwendbar

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

Nicht anwendbar
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